

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesieczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

W roku 1897 felieton nasz wypełni jedno wielkie nazwisko:

Henryka Sienkiewicza.

To starczy za cały i najlepszy program. Rozpoczęliśmy druk obyczajowej powieści znakomitego pisarza naszego, osnutej na tle kosmopolitycznego życia na Rivierze p. t.

„NA JASNYM BRZEGU“

Równocześnie drukujemy wielką historyczną powieść Henryka Sienkiewicza:

„KRZYŻACY“

Nowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzymać początek obu powieści.

W celu jednak ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Od Administracyi.

Główny skład i ekspedycya miejscowa „Gazety Lwowskiej“ pozostaje na rok 1897 w Biurze dzienników Ludwika Plohna przy ulicy Karola Ludwika l. 9.

We wszystkich jednak innych agencjach dzienników, oraz trafikach można prenumerować i nabywać pojedyncze numery „Gazety Lwowskiej“ począwszy od 1 lutego.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rapperswiljska Najwyższem postanowieniem z dnia 14

lutego b. r. nadać najmiłościwiej sekretarzowi ministeryalnemu w Prezydium Rady Ministrów dr. Karolowi Wienerowi tytuł i charakter rady sekiyi z uwolnieniem od taksy.

Pan Prezydent Ministrów zamianował wicesekretarza ministeryalnego w Prezydium Rady Ministrów dr. Ignacego Rosnera sekretarzem ministeryalnym.

Obwieszczenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo handlu restryktem z dnia 30 stycznia 1897 l. 5308 udzieliło Israelowi Leibie Browerowi w Roźniatowie wyłącznego przywileju z prawem pierwszeństwa od 25 września 1895 w królestwach i krajach, reprezentowanych w Radzie państwa, na zamknięcie flaszek dla płynów o wysokim ciśnieniu (*Flaschenverschluss für Flüssigkeiten mit hohem Drucke*).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Obwieszczenie

c. k. Namiostnictwa z dnia 17 lutego b. r. do l. 15734 w sprawie zakazu wprowadzania do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa bydła rogatego z niektórych zaraza płucną zapowietrzonych obszarów państwa niemieckiego, zamieszczony jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 lutego

Obsadzenie stolicy Krety oddziałem złożonym z marynarzy pancerników Austro-Węgier, Rosyji, Włoch, Francyi i Anglii — niemiecki okręt wojenny „Kaiserin Augusta“ dopiero dzisiaj lub jutro zawinie do portu w

Kanei i z tego powodu marynarze niemieccy nie mogli wziąć udziału w okupacji — uważanem jest powszechnie za wypadek niepośledniej doniosłości, jedynym w swoim rodzaju, dotąd bowiem nie było przykładu podobnej, dokonanej przez wszystkie mocarstwa okupacji obcego terytorium. Jednomysłność wielkich państw w tak ważnej dla pokoju europejskiego sprawie, napelnia otuchą, że wzniecony pożar nie tylko się nie rozszerzy, lecz będzie wkrótce stłumiony. Prasa zagraniczna wyrażając taką nadzieję, ubolewa tylko, że wyładowanie międzynarodowego oddziału nie nastąpiło 24 godzin wcześniej, w takim bowiem razie okręty greckie nie miałyby niezawodnie sposobności wysadzenia wojsk na wyspę. Bądź co bądź, Grecy wojowniczą akcyą osiągnęli w jednym kierunku swój cel, mianowicie, że mocarstwa będą teraz poniekąd zmuszone przejąć od słów i not dyplomatycznych do czynu, albowiem należy uważać za rzecz zupełnie naturalną, że okupacya europejska głównego punktu Krety nie pierwej się ukonczy, aż wytworzona będzie organizacya, która zapewni pokojowy rozwój stosunków na wyspie. Mocarstwa podnosząc swoje veto przeciw zajęciu Krety przez Grecyę, biorą poniekąd tem samem na siebie odpowiedzialność za wytworzenie tam takiego stanu rzeczy, któryby nie mógł w przyszłości dawać rządowi ateńskiemu powodu do mieszania się z honorem z bardzo niedogodnego i niebezpiecznego położenia. Zdaniem kół politycznych, teraz, gdy mocarstwa położyły swoją rękę na Krecie, można z większym spokojem rozstrząsać kwestyę co ma stać się z tą wyspą, niż wtedy, gdy zdawało się, że rzecz będzie rozgrywać się wyłącznie pomiędzy Turcyą i Grecyą. O połączeniu wyspy z Grecyą nie może być absolutnie mowy, albowiem podobne zafatwienie zatargu wykluczają bezwarunkowo w pałacu sułtańskim, a z obecnych przedsięwziętych na wielkie rozmiary przygotowań wojennych w Turcyi wynika, że tamtejsze koła decydujące postanowiły dla ratowania Krety, postawić wszystko na kartę. Z tego powodu pojawia się propozycya, aby w interesie pokoju na półwyspie Bałkańskim Kreta otrzymała przedewszystkiem samorząd w najszerszem słowa znaczeniu pod nominalnem zwierzchnictwem sułtana.

Na razie toczy się między gabinetami mocarstw bardzo ożywiona wymiana myśli, która ma na celu przeszkodzenie dalszemu samowolnemu działaniu Grecyi. Rozważane są różne zarządzenia a wśród nich, jak dowiaduje się *Politische Correspondenz*, w pierwszym rzędzie blokada Krety, za którym to planem miało się już oświadczyć kilka mocarstw. Zupełne zamknięcie wyspy odciełoby wojsku greckiemu dowóz posiłków, amunicyi i żywności. Byłoby to rodzajem zagłodzenia korpusu greckiego, gdyż wyspa, zniszczona wojną domową, nie jest w stanie wyżywić armii regularnej i powstańców. Jako skuteczniejszy jeszcze środek wymieniają zamknięcie Pireusu i innych portów Grecyi. Blokadę taką przeprowadziły już przed kilkunastu laty mocarstwa, gdy Grecya, zachęcona przyłączeniem wschodniej Rumelii do Bułgaryi gotowała się wkroczyć z korpusem 12.000 żołnierzy do Macedonii. Mocarstwa z wyjątkiem Francyi, wystosowały dnia 6 maja 1886 *ultimatum* do rządu greckiego, a gdy je odrzuciono, rozpoczęły blokadę portu Pireus i wszystkich wschodnich portów Grecyi. Po kilku tygodniach upadł gabinet Delyannisa, do steru rządu przyszedł Trikupis, a dług Grecyi wskutek bezużytecznej mobilizacyi wzrósł o 100 milionów franków, pominąwszy szkody, które blokada wyrządziła handlowi greckiemu.

Według komunikatu *Pol. Corr.* samowolna akcyą Grecyi wywołała głębokie niezadowolenie przeciw dworowi ateńskiemu zwłaszcza na dworach petersburskim, berlińskim i londyńskim. Bardzo niemile dotknęło te dwory, iż pewna część opinii publicznej Europy wobec oporu Grecyi przeciw stanowczym żądaniom mocarstw przypuszcza, jakoby w Atenach żywiono nadzieję, iż stosunki pokrewieństwa między dworem ateńskim a wymienionymi dworami mogłyby wpływać na rozwój dalszych wypadków w duchu życzeń Grecyi. Ze tego rodzaju przepuszczenia nie mają żadnej zgody podstawy wskazuje już to samo, iż Niemcy, Rosyja i Anglia były właśnie temi państwami, które w tonie najostrożniejszym wypowiedziały swoje niezadowolenie z zachowania się Grecyi. Gabinet berliński polecił wyrazić swoją niechęć w najbezwzględniejszych słowach, w niemniej dobitnej formie wyraził gabinet petersburski nagane, a gabinet londyński oświadczył kategorycznie, iż aneksya

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA
PRZEZ
HENRYKA SIENKIEWICZA.

II.

(Ciąg dalszy).

Lecz tymczasem służba klaszorna porządkowała z wiklinowych koszów wino i przysmażone kielbasy, a z czeladnej dziewczki służebne wywinęły misy, pełne dymiącej jałowicy, a okolonie kielbasami, od których wyczuwał się po całej izbie mocny, a smakowity zapach wieprzowego tłuszczu. Na ten znak weszła we wszystkich ochota jedzenia — i ruszono ku stołom.

Nikt jednak nie zajmował miejsca przed Danusią, ona zaś siadła w pośrodku, kazała przyszykować i Danusi usiąść naprzeciw siebie, potem rzekła do Zbyszka:

— Słuszna, abyscie jedli z jednej misy, a nie przystępaj jej nóg pod nogi, ani też trącaj ją kolany, jak czynią ci rycerze, bo zbyt młoda.

Na to on odrzekł:

— Nie uczynię ja tego, miłościwa pani, chyba za dwa, albo za trzy roky, gdy mi Pan Jezus pozwoli ślub spełnić, i gdy ta jagódka dojrzeje; a co do nóg przystępowania, choćbym i chciał — nie mogę, bo one w powietrzu jej wiszą.

— Prawda — odpowiedziała księżna — ale miło widzieć, że przystojne masz obyczaje.

Poczem zapadło milczenie, gdyż wszyscy jeść poczeli. Zbyszko odkrawał co najtłustsze kawałki kielbasy i podawał je Danusi, albo jej wprost do ust je wkładał, ona zaś rada, że jej tak strojny rycerz służy, jadła z wypchanymi policzkami, mrugając oczkami i uśmiechając się to do niego, to do księżny.

Po wyprątnięciu mis, służy klaszorni poczeli nalewać wino słodkie i pachnące — meżom obficie, paniom po trochu, lecz rycerskość Zbyszkowa okazała się szczególnie wówczas, gdy wniesiono pełne garncewki przysłanych z klasztoru orzechów. Były tam laskowe i rzadkie podówczas, bo zdaleka sprządzane, włoskie, na które też rzucili się biesiadnicy z wielką ochotą, tak, że po chwili w całej izbie słychać było tylko trzask skorup, kruszonych w szczękach. Lecz napróżno kto mniemał, że Zbyszko myślał tylko o sobie, albowiem wolał on pokazywać i księżnie i Danusi swoją rycerską siłę i wstrzemięźliwość, niż łapczywością na rzadkie przysmaki poniżyć się w ich oczach. Jakoż, nabierając co chwila pełną garsę orzechów — czy to laskowych, czy włoskich, nie wkładał ich między zęby, jak czynili inni, ale zaciskał swe żelazne palce, kruszył je, a potem podawał Danusi wybrane z pośród skorup ziarna. Wy-

myślił dla niej nawet i zabawę, albowiem, po

wybraniu ziarn, zbliżał do ust pięść i wydychywał nagle swym potężnym tchem skorupy aż pod pałap. Danusia śmiała się tak, że aż księżna z obawy, że się dziewczyna udławi, musiała mu nakazać, by tej zabawy zaniechał; widząc jednak uradowanie dziewczyny, spytała:

— A co, Danuska? dobrze mieć swego rycerza?

— Oj! dobrze! — odpowiedziała dziewczyna.

A potem, wyciągnawszy swój różowy paluszek, dotknęła nim białej jedwabnej „jaki“ Zbyszkowej i cofając go natychmiast, zapytała:

— A jutro też będzie mój?

— I jutro, i w niedzielę, i aż do śmierci — odparł Zbyszko.

Wieczera przeciągnęła się, gdyż po orzechach podano słodkie placki, pełne rodzynków. Niektórym z dworzan chciało się tańcować; inni chcieli słuchać spiewania rybaltów lub Danusi; ale Danusi pod koniec poczęły się oczki kleić, a główka chwiał w obie strony: raz i drugi spojrziała jeszcze na księżnę, potem na Zbyszka, raz jeszcze przetarła piąstkami powieki — i zaraz potem, oparłszy się z wielką ufnością o ramię rycerzki — usnęła.

— Spi? — zapytała księżna. — Ot, masz swoją „damę“.

— Miłsza mi ona we śnie, niżeli inna w tańcu — odrzekł Zbyszko, siedząc prosto i nieruchomie, by dziewczyny nie zbudziły.

Ale jej nie zbudziło nawet granie i spiewanie rybaltów. Inni też przytupywali muzyce, inni brząkali do wtóru misami, lecz im

gwar był większy, tem ona spała lepiej z otwartymi, jak rybka, ustami.

Zbudziła się dopiero, gdy na odgłos piania kurów i dzwonów kościelnych, wszyscy ruszyli się z ław, wołając:

— Na jutrznię! na jutrznię!

— Pójdziem piechotą, na chwałę Bogu — rzekła księżna.

I wzięwszy za rękę rozbudzoną Danusię, wyszła pierwsza z gospody, a za nią wysypał się cały dwór.

Noc już zbliżała. Na wschodzie nieba widać było leciuchną jasność, zieloną u góry, różową od spodu, a pod nią, jakby wązka, złotą wstążeczkę, która rozszerzała się w oczach. Od zachodniej strony księżyc zdawał się cofać przed tą jasnością. Czynnikiem się brząsk coraz różowszy, jaśniejszy. Świat budził się mokry od obfitej rosy, radosny i wyczępły.

— Bóg dał pogodę, ale upał będzie okrutny — mówili dworzanie księżęcy.

— Nie szkodzi — uspokajał ich pan z Długolasu — wspanimy się w opactwie, a do Krakowa przyjedziem pod wieczór.

— Pewnikiem znów na ucztę.

— Codzień tam teraz ucztę, a po połogu i po gonitwach nastąpią jeszcze większe.

— Obaczym, jako się pokaże rycerz Danusin.

— Ej, dębowe to jakieś chłopcy!... Słyszeliście, co prawili o onej bitwie samoczwart?

— Może do naszego dworu przystaną, bo się jakoś między sobą naradzają.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Krety przez Grecję jest niedopuszczalną albo-
wim pozwolenie na oderwanie tej wyspy
od państwa tureckiego stanowiłoby niebezpie-
czny precedens ze względu na inne państwa
półwyspu bałkańskiego.

Sprawy krajowe.

(Sprawozdanie z czynności Rady administra-
cyjnej Fundacji ś. p. Stanisława hr. Skar-
bka za lata 1894 i 1895.)

W ciągu roku 1894 odbyła rada admi-
nistracyjna 19 posiedzeń, na których załatwio-
no zwykle sprawy administracyjne, a oprócz
tego kilka spraw niecierpiących zwłoki w dro-
dze obiegowej. Z ważniejszych uchwał po-
wzięto następujące: 1) Uchwalono w drodze
obiegowej dodatkowy kredyt 400 zł. na ko-
szta kuracji p. Pawła Tyssona, dozorca gma-
chu teatru, uszkodzonego spadnięciem żelaznej
baryery podczas służby. 2) Uchwalono wy-
płacić prebendaryuszowi Zakładu w Droho-
wyzu Zebrowskiemu 100 zł. jednorazowej za-
pomogi, wydając go równocześnie z Zakładu,
jako takiego, który jest przyczyną ustawic-
znych niepokojów w Zakładzie. 3) Wybrano
referentem do zamknięcia rachunków funda-
cji za r. 1892 członka rady pana Zimę. 4)
Na wniosek członka rady p. Tadeusza Roma-
nowicza w częściowym uwzględnieniu prośby
S. S. Felicyanek prowadzących oddział żeński
w Zakładzie drohowskim, uchwalono podnieść
etat do 22 zakonnic. 5) Uchwalono odpisać
niespłaconą przez p. Tyssona zaliczkę na pła-
ce w kwocie 140 zł., oraz należność za wy-
roby warsztatowe w kwocie 9 zł. 63 ct. a. w. 6)
Uchwalono udzielić Franciszkowi Cenglowi,
spensjonowanemu majstrówi szewskiemu Za-
kładu drohowskiego tytułem daru z łaski na
rozwiniecie warsztatu kwotę 300 zł. 7) Uchwa-
lono udzielić Franciszkowi Wisniewskiemu
majstrówi krawieckiemu Zakładu dar z łaski
na kurację chorej córki w kwocie 300 zł. 8)
Uchwalono 200 zł. zapomogi na kurację u-
mysłowo chorego sekretarza rady p. Cyprya-
na Gorczyckiego. 9) Uchwalono udzielić dr.
Kraetschmerowi, lekarzowi Zakładu, tytułem
remuneracji za prowadzenie apteki zakłado-
wej kwotę 100 zł. 10) Uchwalono ażeby fun-
dacja przystąpiła jako członek Towarzystwa
ochotniczej straży ogniowej w Kulikowie z ro-
czną wkładką 10 zł. 11) Uchwalono sprze-
dać Bešli Grüss budynek w Kulikowie zwany
„lutownia“ i karcznię na Michałowce za
kwotę 950 zł. 12) Uchwalono przyjąć na pre-
bendaryusza Zakładu Grzegorza Boruckiego i
Aleksandra Sspanowskiego. 13) Uchwalono
dodatkowy kredyt 16 zł. 76 ct. na pokrycie
kosztów leczenia ś. p. Pawła Tyssona. 14)
Uchwalono instrukcję dla dyrektora Zakładu
sierot i ubogich w Drohowsku. 15) Uchwa-
lono w zasadzie sprzedać karcznię w Dubie i
upoważniono dyrektora dóbr do traktowania.
16) Upoważniono kuratora i dyrektora dóbr
do oglądnięcia majątku Rabki przez hr. Mie-
roszewskiego do kupna przez fundację zapro-
ponowanego. 17) Uchwalono projekt zmiany
statutu organizacyjnego fundacji i wezwano
kuratora do przedłożenia tych zmian Wydzia-
łowi krajowemu i c. k. Namiestnictwu do za-
twierdzenia. 18) Uchwalono nadać p. Stepko-
wi posadę dyrektora Zakładu w Drohowsku
pro wizorycznie na rok, a w razie stabilizacji

doliczyć mu 10 lat służby w szkole Dublań-
skiej. 19) Uchwalono, ażeby wypłacaną eme-
ryturę byłemu dyrektorowi Zakładu p. Brzo-
zowskiemu wypłacać od r. 1894 z funduszu
przeznaczonego na utrzymanie ubogich w Dro-
howsku. 20) Uchwalono nadać posadę nowo-
kreowaną rządcy w Zakładzie drohowskim
p. Wiktorowi Włodkowi z płacą 1400 zł. ro-
cznie. 21) Odnosnie do uchwały pod poz. 18
uchwalono przyjąć p. Stepkowi w razie sta-
bilizacji lata służby od 1 listopada 1877. 22)
Przyznano ks. Lewandowskiemu kapelanowi
Zakładu dodatku 180 zł. rocznie za zastęp-
stwo katechety. 23) Unieważniono uchwałę z
dnia 18 grudnia 1893 l. pp. 458 natomiast
przyjęto ofertę Józefa Fedorowicza i zezwolo-
no na sprzedaż 3 młynów w Cieniawie
za 1020 zł. i wydzierżawić na lat 50 pra-
wo wodne i grunta z pod tych młynów
za kwotę 160 zł. rocznego czynszu. 24)
Uchwalono z powodu, że gmach teatral-
ny za małe przynosi korzyści w stosunku do
wartości i za wiele wymaga wkładów, upo-
ważnił hr. kuratora do rozpoczęcia kroków
celem uzyskania od władz pozwolenia na sprze-
danie gmachu. 25) Uchwalono przyjąć Józefa
Amalowicza na prebendaryusza Zakładu. 26)
Uchwalono wydelegować kuratora i dwóch
członków rady i dyrektora dóbr, dla ogląd-
nięcia dóbr Rabki, zbadania stosunków i uło-
żenia warunków kupna. 27) Uchwalono kupić
dla fundacji dobra Rabkę z przyległościami
za cenę 575.600 zł. 28) Uchwalono na wnio-
sek zastępcy przewodniczącego rady podcza-
s nieobecności kuratora wyznaczyć po 50 zł.
miesięcznie wynagrodzenia urzędnikowi za-
stępującemu chorego sekretarza rady admi-
nistracyjnej. Kurator na posiedzeniu w dniu
25 lipca 1894 lpp. 470 odnośnie do powyż-
szej uchwały wniósł protest umotywowany i
przedłożył tę sprawę do rozstrzygnięcia Wy-
działowi krajowemu. 29) Uchwalono 450 zł.
dodatkowego kredytu na wypłatę dodatku dro-
żźnianego urzędnikom administracji cen-
tralnej z powodu wystawy. 30) I. Uchwa-
lono przeprowadzić reorganizację w szkole rze-
mięślni Zakładu Drohowskiego po wysłucha-
niu opinii ankiety na ten cel zaprosić się ma-
jącej, a do udziału w ankiecie zaprosić dwóch
delegatów z krajowej komisji dla spraw prze-
mysłowych, 3 rękodzielników lwowskich, c. k.
inspektora szkół przemysł. radcę Frankego i
dyrektora lwowskiej szkoły przemysłowej p.
Gorgolewskiego. II. Przejść do IV. klasową
szkołę męską od roku szkolnego 1894/5 na
VI. klasową szkołę. III. Rozpisać konkurs na
nauczyciela z kwalifikacją do szkół wydzia-
łowych z grupy przyrodniczej. IV. Rozpisać
konkurs na posadę fachowo wyszkolonego
ogrodnika. 31) Uchwalono odnieść się do
Wydziału krajowego o pomieszczenie wychow-
wanków Zakładu, którzy ukończyli naukę
tkacką, w szkole Krośnieńskiej. 32) Uchwa-
lono 400 zł. kredytu na koszt wysłania wychow-
wanków zatrudnionych w warsztatach Za-
kładu na wystawę do Lwowa. 33) Uchwa-
lono 200 zł. nadzwyczajnego kredytu na sprze-
danie okazów i przyrządów naukowych dla
szkoły w Drohowsku. 34) Uchwalono budżet
fundacji na rok 1894 w dochodach 296.963
zł. 58 ct., w rozchodach 196.408 zł. 31 ct.,
nadwyżka dochodu 100.555 zł. 27 ct., budżet
Zakładu w Drohowsku na rok 1894 w wy-
datkach 100.521 zł. 73 ct. Kurator z mocy
Art. 56 instrukcji zastrzegł się przeciwko
wprowadzeniu posady inspicjenta chłopców
z płacą 300 zł. i wiktem, ponieważ jest to

wbrew art. 49 statutu organizacyjnego i pod-
wyższyłoby wydatki w Zakładzie Drohowskim.
35) Uchwalono w drodze obiegowej zamia-
nianie parcel gruntowych z gminą miasta
Mikołajowa pod budowę szkoły. 36) Uchwa-
lono zaciągnąć pożyczkę z majątku zarodowe-
go fundacji na pokrycie uchwalonego kredy-
tu 3400 zł. na asanację gmachu teatralnego.
37) Dla uniknięcia przerwy w urzędowaniu
kuratora ustanowiono po myśli § 41 instruk-
cji pełnomocnikiem i zastępcą kuratora, syn-
dyka fundacji dr. Teobalda Semilskiego. 38)
Uchwalono 340 zł. dodatkowego kredytu na po-
krycie kosztów illuminacji gmachu teatral-
nego z powodu przyjazdu do Lwowa Najja-
śniejszego Pana. 39) Uchwalono przyjąć do
Zakładu w Drohowsku w r. b. 33 sierót, a
mianowicie 19 chłopców i 14 dziewcząt. 40)
Uchwalono remunerację dla urzędników ra-
chunkowych za zamknięcie rachunków za rok
1892 w ogólnej kwocie 480 zł. i przyznano
na ten cel dodatkowy kredyt. Przy tej spo-
sobności kurator oznajmił, że nie ma pokry-
cia na tę kwotę i na mocy §. 14 instrukcji
przedłożył tę sprawę do rozstrzygnięcia Wy-
działowi krajowemu. 41) Uchwalono wpro-
wadzić w życie 5-klasową szkołę w Za-
kładzie Drohowskim. 42) Uchwalono dal-
szy dodatkowy kredyt 3000 zł. na dokoń-
czenie budowy sądu w Żabin. 43) Uchwa-
lono rozdzielić kwoty 500 zł. jako tanye-
mę dla majstrów Zakładu Drohowskiego.
44) Uchwalono, że w razie sprzedaży gma-
chu teatru wypłacać należy kuratorowi i jego
następcom tytułem wynagrodzenia za odjęte
pomieszczenie w gmachu teatru 3000 zł. ro-
cznie. 45) Zamknięcie rachunków fundacji
za rok 1892 przyjęto do wiadomości. 46) U-
chwalono spensjonować umysłowo chorego
sekretarza rady p. Cypryana Gorczyckiego,
przyznając mu 396 zł. rocznej emerytury.
47) Przyjęto rezygnację ochmistrza Zakładu
p. Lewickiego i polecono rozpisać konkurs.
48) W sprawie zamierzonej sprzedaży gma-
chu teatru uchwalono, ażeby nie zawierał z
nikim wstępny układ dopóty, dopóki nie
będzie miała fundacja pozwolenia władz na
sprzedaż teatru. 49) Uchwalono przyjąć do
Zakładu dwóch prebendaryuszy Franciszka
Chrabczyńskiego i Józefa Myczkowskiego. 50)
Zatwierdzono cennik lasowy na r. 1895. 51)
Uchwalono przyjąć na prebendaryusza Zaka-
ładu p. Alojzego Przeździeckiego, byłego kon-
serwatora budynków w kluczu Drohowskim.
52) Uchwalono sprzedać kawałek łąki w Ku-
likowie lk 1014/1 w objętości 5 morgów
766 kw. sążni wraz z drogą dojazdową do
takowej Danielowi Hoszowskiemu po cenie
450 zł. za jeden morg czyli za łączną kwotę
2.475 zł. 53) Uchwalono wydzierżawić łąki
dworskie w Kulikowie p. Danielowi Hoszow-
skiemu na lat cztery za czynsz w pierwszym
roku 2000 zł., zaś w następnych trzech la-
tach po 2100 zł. 54) Uchwalono wydzierż-
awić dobra Opary p. Juliuszowi Freyowi na
12 lat od 24 czerwca 1895 począwszy za
czynsz roczny 8000 zł. 55) Uchwalono sprze-
dać grunty fundacyjnych pod drugi tor ko-
lejowy za janowską rogatką. 56) Zezwolono
p. Boguszowi, dzierżawcy dóbr Drohowskich, na
odstąpienie praw dzierżawnych p. Wiktoro-
nowi Ostrowskiemu. 57) Uchwalono dodatko-
wy kredyt 647 zł. 66 ct. na adaptację loka-
lu dla c. k. urzędu podatkowego w Kulikowie.
58) Zamianowano ogrodnikiem w Zakładzie
w Drohowsku p. Jakóba Robinsona od 1 sty-
cznia 1895 z płacą roczną 600 zł. 59) Uchwa-

lono dodatkowy kredyt 1930 zł. 46 ct. na za-
płacenie procentów od zastawów w gal. kasie
oszczędności. 60) Uchwalono remunerację dla
majstra kowalskiego w Zakładzie drohowskim
kim Leszczyńskiego w kwocie 100 zł. 61)
Uchwalono w drodze obiegowej sprzedać hr.
kuratorowi potrzebną ilość piasku z gruntów
fundacji za janowską rogatką po 5 ct. za je-
dną furę. 62) Uchwalono w drodze obieg-
wej udzielić 360 zł. rocznej pensji od 1 sty-
cznia 1895 p. Przeździeckiemu byłemu kon-
serwatorowi budynków fundacyjnych w klu-
czu drohowskim zamiast przyjęcia go na pre-
bendaryusza.

(Dokończenie nastąpi).

Wybory do Rady państwa.

Posiedzenie lwowskiego centralnego Ko-
mitetu przedwyborczego odbędzie się we czwar-
tek 25 b. m. o godzinie 4 po południu w To-
warzystwie kredytowym ziemskim.

Ze Stanisławowa donoszą:

Komitet ścisły przedwyborczy miej-
ski dla powszechnej kuryi w Stanisławowie
zaprasza wszystkich chcących z tej kuryi kan-
dydować, a obowiązujących się wstąpić do
Kół polskiego, aby w niedzielę dnia 21 lu-
tego o godzinie piątej popołudniu stanął przed
komitetem obszerniejszym w sali dawnego ka-
syna celem złożenia wznajania wiary polity-
cznej z tem, że tylko ten kandydat będzie
poparty, który powyższemu zaproszeniu uczy-
ni zadość. Dr. Ninlin przewodniczący, dr.
Jurkiewicz sekretarz komitetu.

Komisya wykonawcza komitetu przed-
wyborczego w Jasle uprasza pp. kandydatów,
którzyby się starali o mandat posełski
z kuryi IV. i V. powiatów Jasło-Krosno-Gor-
lice, względnie Jasło-Sanok i c. d., aby do
dnia 23 b. m. zechcieli zgłosić swe kandyda-
tury na ręce p. Alojzego Metzgera, burmi-
stra w Jasle, Jasło, dnia 16 lutego 1897 r.
Za przewodniczącego: Metzger. Sekretarz: dr.
R. Adamski.

Konserwatywna wielka własność
czeska czyni pilne przygotowania wyborcze.
W ubiegły czwartek odbyło się według Na-
rodnich Listów, w pałacu hr. Bouquoi w Pra-
dze zgromadzenie komitetu wykonawczego tego
stronnictwa. W posiedzeniu wzięli udział także
Marszałek Czech książę Lobkowitz, hr. Fran-
ciszek Thun, książę Aleksander Windischgrätz
i ks. Karol Schwarzenberg. Komitet uchwałił
odezwę wyborczą i przyjął zgłoszenie kan-
dydatów. Hr. Ferdynand Degen i p. Fabian
oświadczyli, że nie przyjmą ponownego wyboru,
zgłosili natomiast kandydatury: starosta hr.
Mensdorff, hr. Leopold Kolowrat, hr. Condor-
bove brat Namiestnika i radca ces. Leopold
Pollak. W końcu miano nominować na dwa
opróżnione mandaty kandydaturę hr. Deyma
i dr. Metalla.

SPRAWY MONARCHII

We środę przed południem Najjaśniejszy
Pan — jak donoszą dzienniki wiedeńskie —
przyjął Pana Ministra wojny, gen. kawaleryi
Krieghammera, P. Ministra obrony krajowej
gen. broni hr. Welsersheimba i szefa stanu

18

JANEK

(Z francuskiego).

V.

(Ciąg dalszy).

Bezsilna, oparta na poduszkach, Janka
czekała na doktora z uśmiechem na ustach.
Oblicze doktora wyrażało wielką radość, gdy
ujrzał ją o tyle zdrowszą. Zbliżył się do łóż-
ka, przykląkł i jakby dziękując jej, że chciała
powrócić do zdrowia, złożył ojcowski pocału-
nek na chłodnym jej czole.

— Och! doktorze...

Nie mogła powiedzieć nic więcej. Z głó-
wą odrzuconą na poduszki leżała z przymknię-
tymi oczami mile wzruszona.

— Co ci jest? — spytała matka zanie-
pokojona.

— Nie, mam... — szepnęła — a potem
podnosząc powieki, patrząc na doktora: Je-
stem taka szczęśliwa — dodała.

On wziął jej rękę, badając puls i po-
chylił się nad nią i patrząc rozrzuwiony.

— Mój drogi doktorze! — odezwała się z
lekkim drżeniem w głosie.

— Jesteś jeszcze bardzo osłabiona, dzie-
cko! — rzekł.

Zwalczał buntowniczą jej naturę swoją
nieopisaną dobrocią, a serce jej, tak pełne
czułości, wdzięczne mu było za tę dobroć.

Chciał powstać i odejść.

— Proszę, niech pan jeszcze zostanie! —
rzekła. — Gdyby pan tak ciałe był przy-
mnie, czuję, że natychmiast bym wyzdrowiała;
jak pan odejdzie, zdaje mi się, że wszystko
mnie opuściło.

Doktor uśmiechnął się, kiwając siwą swą
głową.

— Jest chyba na to jeden sposób —
rzekł, chcąc jej przyjemność zrobić — przy-
szlę panię moją fotografię. Będzie to pra-
wie wszystko jedno.

— Nie zupełnie, ale zrobi mi przyje-
mność — odrzekła.

Otrzymawszy tę fotografię, Janka jej już
nie opuszczała, wpatrując się w nią całym
godzinami. Czasami bawiła się, zakrywając
ją dłonią i odkrywając z wolna włosy, czoło,
oczy, usta, brodę i faworyty. W miarę, jak
się wpatrywała, bągała, czy jaki rys nie
uszedł jej uwagi, a gdy odkryła całą fotogra-
fię, przyciskała ją do ust. Była to jakby pier-
wsza jej miłość.

Gdy Cesia, która często ją odwiedzała,
zastała kiedy ją przy podobnym zajęciu, da-
wała jej przyjacielskie napomnienia.

— Nie lubię widzieć ciebie zaabsorbo-
waną tak, wyłączną myślą — mówiła. — To
nie dobrze. Pragnęłabym, żebyś już była zdro-
wa i żeby daleko od ciebie odbiegły myśli
podobne.

— Nie gniewaj się — odpowiadała Jan-
ka — doznaję takiego szczęścia! Być może,
iż to będą najmilsze i najlepsze chwile mego
życia!

Najgorętszym życzeniem jej było, żeby
choroba jej trwała zawsze i żeby doktor za-

brał ją do siebie. Nie myślała już o niczem,
tylko, żeby leżeć w fotelu, poobwijana w szale,
podczas gdy on by siedział przy niej, pi-
sząc lub czytając. Słyszała by szmer obraca-
nych kartek, próbowała by myśli jego odga-
dywać, nie straciłaby żadnego ruchu, stałaby
się jedną z tych chorobliwych i niedołącznych
istot, nad którymi sere ludzkie rozdzalać się
musi. Z jakim zapałem pragnęła, żeby nogi
jej odmawiały posłuszeństwa, aby on mógł
być jedyną jej podporą! aby ręce jej stały się
niedołączne, a on był zmuszony ją karmić!
aby głowa jej zbyt słaba, opierała się na jego
ramieniu!...

A tymczasem siły jej z dniem każdym
wracały i to ją do rozpacy doprowadzało!

VI.

Janka stanowczo do wracała zdrowia.
Pozwoliła jej wstać z łóżka i przechadzać się
po pokoju, ale długi czas jeszcze w domu
miała pozostać.

Doktor Nardeck rzadko już teraz przy-
chodził. W miarę jak chora była coraz lepiej,
wracał do swojej zwykłej, spokojnej obojęt-
ności w postępowaniu z nią. Nigdy już nie
widziała go takim jak wtedy, gdy przykle-
knał przy jej łóżku. Z wolna wracała do swoich
zajęć, ale leniwie, bez zapału; myśli jej odry-
wały się niestannie od tego, co miała przed
oczami, wzracając się wyłącznie do doktora.

Gdy teraz przychodził, mówił jej
dzień dobry po prostu, nawet zimno i nie pa-
trzył na nią, tylko wtedy, gdy tego zachodziła
konieczna potrzeba. Jakim sposobem te oczy, te

same błękitne oczy, których wyraz, tak pełny
życia w początkach jej choroby, poruszył ją
tak silnie, że swoje spuścić musiała i poddać
się jego woli, jakim sposobem stały się teraz
takie błędne?

Daremnie Janka próbowała, niesiadała
bardzo, okazać mu swoją sympatię.

Jak tylko usłyszała kroki w przedpokoju

— To on! — szeptała cicho.

I natychmiast brała w rękę jakąś por-
ważną książkę udając, że skupia całą swą
ją uwagę, w nadziei, że doktor ze chce ją
zapytać co czyta. Albo znowu, ustawiła
szy swój fotel w stosownem oświetleniu i
łóżwszy suknię w harmonijne fałdy, brała
w ręce swego wielkiego białego kota i zają-
dała sobie łapki jego na szyję, tworząc w ten
sposób miły rodzajowy obrazek.

Ale doktor na nie nie zważał.

Sądząc, że gdyby znowu się rozcho-
dowała, byłby to jedyny sposób przywrócić
go napowrót do siebie, zaczęła się nmy-
narażać na przeziębienie, stała na para-
dach, otwierając okna, chodząc bosą,
i babka, zrozpaczone, opowiadały o tym
leństwach doktorowi, który wpał nagle w
gniew, że Janka aż drżała ze strachu. Podnie-
gł, jak kaznodzieja utkwilił oczy w niebo
zaczął wołać, że prawo religijne i moralne
zabrania podobnego traktowania doktora,
ich pinoicy, że zdrowie było dobrem, dawa-
nam przez Boga, że nisze, że je nie
jest dziełem bezbożnym i św. traktowaniem

(Ciąg dalszy nastąpi).

bu generalnego gen. broni br. Becka na dłuższej audyencji.

W najbliższych dniach, donosi *Fremdenblatt* w wydaniu wieczornem z dnia 17 b. m., wyruszy z Poli na wody greckie austro-węgierska eskadra, składająca się ze statku wicewój „Cesarzewiczowa Areyksiężna Stefania”, z korwety torpedowej „Satelita” i z trzech torpedowców „Sperber”, „Elster” i „Kibitz”. — Wbrew zaprzeczeniu onegdajszego *Fremdenblattu*, utrzymuje wczorajsza *Neue fr. Presse*, że potwierdza się wiadomość, jakoby krążownik torpedowy „Cesarz Franciszek Józef I.”, który wypłynął z Poli do Chin dnia 15 lutego, wioząc na swym pokładzie posła br. Czikauna, zbroczy z przeznaczonej drogi i zabawi w Kanei aż do przybycia tam brakujących jeszcze statków floty austriackiej. W Poli oczekują co chwila przybycia eskadry zimowej, utworzonej ze statków drewnianych „Laudon”, „Zrinyi” i „Nautilus”, których załoga uda się na pokład pancernika „Kronprinzessin Stephanie” i torpedowca „Satelita”, przeznaczonych na odplynięcie do Krety. *Reichswehr* utrzymuje, że eskadra ta już zawinęła i że załoga jej przeniosła się już na pokład statków, mających wyruszyć na Kretę. Tymczasem w dzień i w nocy nie ustaje praca nad przygotowaniem wymienionych statków, a zwłaszcza nad zgromadzeniem potrzebnych zapasów amunicji, żywności, węgla i oliwy.

Jak do *N. fr. Presse* donoszą, obudza podziw, że wewnątrz pancernika „Cesarzewiczowa Stefania” może pomieścić w sobie ogromne zapasy. Dowództwo nad nią otrzymał ma kapitan liniowy Kneisler — Maixdorf, dowództwo nad torpedowcem „Satellit” kapitan korwety Thomann-Montalmar. Łodzie torpedowe „Sperber”, „Elster” i „Kibitz”, które odpłyną także do Krety, stać będą pod rozkazami poręczników liniowych: Barry’ego, Hablesky’ego i Risbok Gleichenheima. Natomiast dowództwo nad wszystkimi statkami otrzyma kontradmirał Jan Hinke, odznaczony niedawno przez Najj. Pana orderem Leopolda; statkiem admirałskim będzie pancernik wicewój „Cesarzewiczowa Areyksiężna Stefania”.

Jak już wiadomo z depesz, sesja sejmowa austriackiego została przedwczoraj zamknięta. Ostatnie posiedzenie Sejmu było bardzo burzliwe. Podczas dyskusji nad przedłożeniem o uwolnieniu od podatków nowych poddańców, mających być wzniesionymi w Wiedniu na gruntach koszar Franciszka Józefa, które zostały przeniesione poza obręb miasta, wystąpił liberal dep. p. Noske z krytyką transakcji przeprowadzonej w sprawie tych koszar. Wśród mowy Noskego trwał niestłuchany wzburzenie; antiliberalni posłowie Gessmann, Strobach, Steiner, przerywali mowcy nieustannie wykrzykami: „Płatny prowokator, zabrawiec, złodziej i t. p.” Marszałek baron Gudenus musiał przerwać posiedzenie na 15 minut. Niemiernik opuścił także salę sejmową. Po przerwie przyszło znowu do burzliwych scen i z trudnością zdołano dyskusję do końca doprowadzić. Kończąc posiedzenie poseł dr. Lueger podziękował Marszałkowi za bezstronne prowadzenie obrad, oraz Niemiernikowi za okazaną Sejmowi życzliwość.

Sejmowi czeskiemu przedłożył Wydział krajowy plan organizacyjny utworzyć się mającej krajowej fundacji jubileuszowej dla udzielania zapomóg drobnym producentom rolniczym. — Fundacja utworzona zostaje dla uczczenia pięćdziesiątej rocznicy wstąpienia na Tron Najj. Pana. Podstawę fundacji stanowi ofiarowana przez Sejm summa 500.000 zł.

KORESPONDENCYE

Berlin, 16 lutego.

(Po rozprawach w Izbie pruskiej i parlamencie niemieckim nad sprawą polską. — Dwa procesy prasowe. — Ciekawe stosunki prasowe w Niemczech).

W ciągu ostatnich dwóch tygodni toczyła się w Izbie pruskiej i w parlamencie niemieckim walka na słowa o prawa ludności polskiej. Posłowie polscy potykali się niejednokrotnie z kilkukrotnie licznymi nieprzyjaciółmi i w świetnych taowach wykazywali krzywdy, jakie dzieją się ludności polskiej i piętnowali obłudę i zdradę wrogów przeciwników. I jakkolwiek wobec dzisiejszej nam nieprzychylniej większości parlamentarnej, niemieckiej wobec prądu, wziętego z góry, nie można po tej walce spodziewać się zmiany na lepsze obecnych stosunków, to jednak nie ulega wątpliwości, że moralne zwycięstwo było po stronie polskiej, co nawet przyznają tak wybitni politycy niemieccy jak prof. Delbrück i dr. Barth. Już sam fakt, że i niemieckie uczciwiej myślące a niezależne bywaństwo poznańskie potępilo znowu i za zapady związku hakatystów, jest objawem niemiłej doniosłości. P. Jaekel, poseł z Poznania, Niemiec, postępowiec, z góry oświadczył, iż w imieniu obywateli poznańskich Niemców, potępić musi „hecę antipol-

ską” a zarazem wyraził ubolewanie, że postępowanie władz niższych osłabiła agitatorów do prowadzenia swej szkodliwej roboty.

P. Jaekel nie jest bynajmniej jakimś polonofilem, jak to sam wyraźnie zaznaczył, mówiąc: „My wolno myślący, gdy chodzi o Polaków, jesteśmy przecież zupełnie niepodjęrzanymi świadkami. Życzliwość nasza dla nich nie jest zbyt wielka. Jest to rzeczą zresztą zupełnie naturalną, w dziedzinie bowiem politycznej jest między nami a nimi mało punktów stycznych; nie zgadzamy się z Polakami ani w dziedzinie szkoły, ani w dziedzinie Kościoła, ani w polityce agrarnej, ani w kwestyach podatkowych, ani wreszcie w uchwaleniu nieumiarkowanych żądań na cele armii i marynarki”. Ostatni ten frazes jest przymówką posłom polskim, że głosowali swego czasu w parlamencie, za kredytami na wyżej wymienione cele.

P. Jaekel oświadczył jeszcze dalej: „I my żądamy także, aby przepisy o urzędowym języku niemieckim jak najściślej były przestrzegane; żądamy, aby dzieci polskie nauczyły się w szkole gruntownie języka niemieckiego; żądamy jak najenergiczniejszego zwalczania narodowego i religijnego prozelityzmu...”

Widzimy tedy, że p. Jaekel nie jest wcale zdrętwiałym niemieckim na rzecz jakiejś egzotycznej czułości dla Polaków; p. Jaekel jest Niemcem, w całym tego słowa znaczeniu, ale Niemcem uczciwym, w którego duszy tkwi poczucie sprawiedliwości, i który na sprawiedliwości opiera prawdziwy patriotyzm.

To poczucie zmusza go do złożenia świadectwa prawdziwie i do oświadczenia, że „niemieckie koła obywatelskie nie wiedzą nic o istnieniu jakiegobądź wielkopolskiej agitacji lub propagandy”. Wymyślił kilka fanatyków, dodał p. Jaekel, nie mogą przecież służyć za dowody, gdy chodzi o tak ważną sprawę, jak pozbawienie ludności polskiej należących jej praw.

W dniach ostatnich toczyło się przed sądem berlińskim kilka ważniejszych procesów prasowych, a jeden z nich był poniekąd dalszym ciągiem głośnego procesu przeprowadzonego przeciw kilku dziennikom o potwarz, rzuczoną na najwyższych dostojników urzędu spraw zagranicznych. W obecnym wypadku przedmiotem postępowania sądowego był artykuł bismarkowskiej *Bank und Handelszeitung*, w którym powiedziano, że car Mikołaj zaniechał projektowanej z Wrocławia wycieczki do Friedrichsruh, w skutek intryg wysokich urzędników państwowych. W sprawie tej pojawiło się zaraz zaprzeczenie w *Reichsanzeigerze* tej treści, że w kołach decydujących nie wiadomo o takim zamiarze cara. Wtedy szereg pism kierunku bismarkowskiego jak *Deutsche Tageszeitung*, *Leipziger Neueste Nachr.* i *Berl. Neueste Nachr.* wystąpiły z twierdzeniem, że zachodzi tu intryga urzędu spraw zagranicznych, który umyślnie ową wiadomość podał do *Bank und Handelszeitung*, aby, gdy zrobiła swoje, zaprzeczył jej w urzędowym organie. Baron Marschall wytoczył skutkiem tego skargę o obrazę organowi „Związku rolników” *Deutsche Tageszeitung*. Proces zakończył się dla niej niepomysłnie, sąd bowiem skazał na myśl prokuratora, redaktora jej Wegnera na 2 miesiące więzienia. Przesłuchiwany jako świadek bar. Marschall oświadczył, że nie wiedział nic o zamiarze cara odowiedzenia ks. Bismarcka w Friedrichsruh, tak samo nie wiedział o nim ani kanclerz Rzeszy, ani cesarz. Z zeznań dalszych świadków jak rady legacyjnego dr. Hammana, redaktora *Bank und Handelszeitung* Mankego, wydawcy *Neue Berl. Corresp.* dr. Winklera i korespondenta lipskich *Neueste Nachr.* dr. Limana, pokazało się, że pogłoska o zamierzonej wizycie cara w Friedrichsruh pojawiła się najprzód w pismach bismarkowskich. Dr. Winklerowi powiedział redaktor Manke, że pochodziła ona z „pewnego wielkiego zamku w pobliżu Berlina”, świadek przypuszczał zatem, że p. Manke ma na myśli Friedrichsruh. Stwierdzono także w ciągu procesu, że dr. Liman i redaktor Manke byli częstymi gośćmi w Friedrichsruh.

Inny proces miał podkład antisemicki. Tutejsze antisemickie pismo *General Anzeiger*, zamieściło artykuł pod tytułem: „Żydowskie kwatery na budowę kościołów w Berlinie”. Artykuł ten głosił, że pewne grono żon bankierów żydowskich, chcąc pozyskać wpływy u dworu, a ograniczyć natomiast wpływ byłego kandydata nadwornego Stöckera, postanowiło zebrać odpowiednią sumę na budowę kościołów ewangelickich; na czele tego kółka miał stać szambelan dworu cesarskiej Augusty, baron Mirbach. Tenże użył się treścią wspomnianego artykułu obrażonym i zaskarżył redaktora odpowiedzialnego, Karola Sedlitzka i autora wspomnianego artykułu Ludwika Schwennhagena o potwarz. Sprawa skończyła się dla oskarżonych dość smutnie, sąd bowiem, przychylnie się do wniosku prokuratora, skazał Schwennhagena na rok więzienia i redaktora Sedlitzka na 4 miesiące więzienia. Sąd wydał również decyzję bezwzględną zaarrestowania Schwennhagena.

Ciekawe stosunki prasowe w Niemczech odśladania obecny spór pomiędzy związkiem niemieckim księgarzy a firmą Hochfeld, Schnitz

et Comp. Firma ta produkuje zupełnie gdzie indziej nieznaną rodzaj towaru, mianowicie pisma bez tytułów, przeznaczone dla małych prowincjonalnych miast i osad. Pismo takie przesyłane bywa w żądanej ilości egzemplarzy za darmo, lub za półdarmo wydawcom lokalnych organów prasy. Każdy numer zawiera politykę, rubrykę ze świata, powieść, humorystykę, ogłoszenia i w ogóle zwykłe w codziennych pismach działy i wolne miejsce na wydrukowanie na miejscu tytułu oraz wiadomości i ogłoszeń miejscowych. Firma, fabrykująca te pisma, ma główny dochód z ogłoszeń płatnych, w każdym numerze zamieszczanych, wydawca zaś zyskuje prawie bez kosztów pismo, w większej części gotowe, a bardzo niewielki dochód z prenumeraty i ogłoszeń miejscowych, pokrywa już koszt nadania dziennikowi charakteru miejscowego, przy względnie dużej obfitości materiału, co wpływa zachęcająco na abonentów. Księgarze-układcy widzą jednak w tym „fabrycznym sposobie wyrobu pism” poważnego konkurenta i energicznie przeciw temu występują, nie mogąc jednakże znaleźć prawnej zasady dla zabronienia wydawnictwa, ograniczają się tylko na dowodzenie publiczności ile cierpi ona sama na czytaniu w ten sposób redagowanych gazet. Pomysł pod względem handlowym jest dobry, zwalczanie go więc jest trudne.

Grecya. Turcya i okupacja mocarstw.

Akcyja mocarstw na Krecie ograniczyła się dotąd na zajęciu Kanei i obsadzeniu znaczniejszych miast portowych północnego wybrzeża, a więc Retymno, Heraklejonu i Sitii.

Według wiarogodnych doniesień, na wodach kretańskich znajduje się obecnie 9 angielskich, 6 włoskich, 6 rossyjskich, 4 francuskie i 3 austriackie okręty wojenne z załogą wynoszącą około 11.000 ludzi.

Dowódca greckiego korpusu pułkownik Vassos posuwa się ciągle naprzód i zajmuje na rzecz Grecyi jeden obszar wyspy po Trugim omijając tylko te miasta, które obsadziły załogi okrętów mocarstw europejskich. Wszędzie zaprowadza on rządy w imieniu króla greckiego, każe dokonywać wyborów gminnych i instaluje nowo wybranych naczelników gminy.

Major grecki Konstantinides posuwa się w kierunku Vukolies, gdzie znajduje się jeden batalion turecki.

Potrzebuje jeszcze potwierdzenia wiadomości, iż część wojsk greckich uderzyła na twierdzę w Bukolion i po krótkim oporze Turków zajęła ją.

Greckiemu okrętowi „Hydra” nie pozwoliły angielskie i włoskie łodzie torpedowe dowieść żywności wojskom greckim na Krecie.

Ludność chrześcijańska Krety wita wszędzie z zapałem wojska greckie, powstańcy łączą się z nimi. Słychać, iż siły powstańców wynoszą około 15.000 ludzi. Dotąd nie przyszło nigdzie do poważnego starcia z wojskiem tureckim.

Włoski oficer, dowodzący obcymi wojskami, wystosował do pułkownika Vassosa zawezwanie, aby powstrzymał się od wszelkich kroków nieprzyjacielskich względem tych miast, które zajęły te wojska. Nadto zawezwał go, aby powstrzymał pochód swojego korpusu. Według depesz z Kanei, miał na to odpowiedzieć pułkownik Vassos, iż na takie wezwanie nie może dać odpowiedzi. Greckie wojska, zasilone tysiącami Kretańczyków, koncentrują się około Kanei.

Deputacya gminy mużulańskiej oświadczyła konsulom, iż mużulmanie godzą się na każde postanowienie, jakie mocarstwa powezną w sprawie kretańskiej, z wyjątkiem przyłączenia Krety do Grecyi.

Dzienniki donoszą, że w kołach politycznych przeważa nadzieja pokojowego załatwienia kwestyi kretańskiej, jakkolwiek nie można zaprzeczyć, że oczekiwano większego bezpośredniego skutku po wyładowaniu załogi mocarstw na Krecie.

Jeden z redaktorów berlińskich ogłasza w *Kl. Journal* rozmowę z pewnym w Berlinie bawiącym greckim dyplomata. Dyplomata tym jest prawdopodobnie poseł grecki, który bardzo „ogólnie” wyrażał się o akcyi Grecyi. Obsadziliśmy, miał powiedzieć, rzeczywistość wyspę. Dopóki wojska mocarstw pozostaną w obrębie twierdzy, wojska greckie nie dadzą do nich ognia. Gdyby jednak z nich się wychyliły, nie możemy ręczyć, czy nie uczynią tego powstańcy. Gdyby mocarstwa posunęły się rzeczywiście względem Grecyi do ostateczności, to mogłoby się zdarzyć pewnego pięknego poranku, że 200.000 konstantynopolitańskich Greków osaczyłoby Ildzikiosk i rzuciliby żagiew buntu do rozsiąanych po całym państwie tureckim kolonij greckich, urągając niebezpieczeństwu i stawiając czoło wszelkiemu następstwu, jak się to dzieje zwykło w wojnach o niepodległość. Zrozpaczony lud zdolny jest do wszystkiego.

Mniej wyzywająco wyrażał się dyplo-

mata o żądaniach greckich. Pod tym względem zadowoliliby się on autonomią Krety i zamianowaniem Greka namiestnikiem wyspy. Mógłby nim zostać książę Maurocordato, dotychczasowy poseł grecki w Konstantynopolu, syn greckiego bohatera. Książę z krwi królewskiej nie zechciałby nigdy zostać wasalem sułtana.

KRONIKA

Lwów, 19 lutego

— Pani Marya hrabina Badeniowa, małżonka JE. Pana Prezydenta Ministrów, przybyła wczoraj wieczór z córką hrabianką Wandą z Wiednia do Lwowa i zamieszkała w pałacu pana Marszałka krajowego przy ul. Trzeciego Maja.

— Rada m. Lwowa odbyła wczoraj krótkie posiedzenie jawne, na którym radny dr. Weigel zainterpelował pana prezydenta o stan funduszu emerytalnego strażników akcyy miejskiej. Prezydent dr. Małachowski oświadczył, że da odpowiedź na następnym posiedzeniu Rady.

Po załatwieniu kilku rekursów w sprawach budowlanych, uchwaliła Rada szereg subwencji dla rozmaitych instytucyj. I tak dla prywatnego żeńskiego seminarium nauczycielskiego pań Zuzanny Grusiewiczówny i Zofii Strzałkowskiej, uchwalono na podstawie referatu rady Dworu dr. Źwiklińskiego jednorazową subwencję w kwocie 300 zł. Seminarium to, które za lat 4 ma uzyskać prawo publiczności, zostaje pod kierunkiem prof. Majchrzewicza i liczy 62 uczennic, z tych 36 ze Lwowa. Towarzystwo ludoznawczemu udzielono jednorazowo 200 zł. Redakcye piśmierek dla dzieci: *Mały światek* i *Wiek młody* otrzymały po 100 zł.; Towarzystwo Bratniej pomocy słuchaczy Politechniki jednorazowo 150 zł.; Towarzystwo śpiewackie „Echo” jednorazowo 30 zł.; Stowarzyszenie „Kahlenberger Kirchen-Verein” jednorazowo 100 zł.; kraj. Związek ochotniczych straży pożarnych przez lat 5 po 200 zł. Na wniosek ks. kan. Wasilewskiego, uchwalono dodatkowo na budowę kościoła w Barszczo-wicach pod Lwowem 100 zł.

Po załatwieniu drugiej uchwały co do kredytów na przedwstępne roboty około wodociągów, przystąpiono do posiedzenia tajnego.

— Z Uniwersytetu. P. Kazimierz Ludwik Bronisław Saryusz Dobrzyński, rodem z Birczy w Galicyi, otrzymał na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora wszech nauk lekarskich.

— Egzamin z rachunkowości państwowej złożył w o. k. Namiestnictwie p. Jakób Gerus ze Stryja.

— Uzczenie zasługi. Z Nadwórnej nam piszą: Ks. kanonik Kornel Mandyczowski, długoletni poseł do Sejmu i Rady państwa, prezes nadworniańskiej Rady powiatowej, obchodzi w tych dniach rzadką w dzisiejszych stosunkach uroczystość, a mianowicie 25-letni jubileusz piastowania godności prezesa Rady powiatowej.

Z tego powodu Rada powiatowa w uznaniu jego tyloletniej niezłomowanej i dodatniej pracy około dobra powiatu, ustanowiła wieczyste stypendium jego imienia dla uczniów niższych szkół rolniczych, Rada gminna zaś powodując się temi samymi pobudkami, zamianowała go honorowym obywatelem miasta Nadwórnej.

— Ruch pociągów na linii Czortków-Husiatyn, z powodu zawiei śnieżnych od dnia wczorajszego wstrzymany.

Na kołomyjskich kolejach lokalnych oraz na szlaku Karapczu-Źudyn-Hadikfalwa-Radowce podjęto w dniu 18 b. m. ruch wszystkich pociągów; natomiast na szlaku Tarnopol-Kopeczyni-ce został ruch pociągów z powodu zawiei śnieżnych wstrzymany.

— Z Izby sądowej. Wczoraj wieczorem JAWA przysięgłych wydała werdykt uniewinniający Aleksęgo Szczerbana, oskarżonego o zbrodnię oszustwa. Na podstawie werdyktu ogłosił trybunał wyrok uwalniający Szczerbana od winy i kary, tudzież od ponoszenia kosztów postępowania karnego. Zastępca prokuratury Państwa nie zgłosił odwołań.

— Wieczór kostiumowy wczorajszy w klubie pocztowym, zgromadził kilkadziesiąt osób przeciwieście kostiumowanych. Wybornie udały się tańce narodowe grup krakowskiej, ukraińskiej i cygańskiej. Zabawa, która bezsprzecznie należeć będzie do najudatniejszych w tym karnawale, przeciągnęła się do białego rana. Do pierwszego kadryla stanęło 100 par.

— Bal lekarski pod protektoratem JE. Prezydenta Ministrów K. hr. Badenięgo, odbył się w Krakowie z niebywałym powodzeniem. Komitet, na którego czele stanęli: prof. dr. Obaliński, prof. dr. Jordan, prof. dr. Zarzewicz, prof. dr. Kostanecki i dr. Słowiński, złożył jako dowód gorliwej działalności tysiąc kilkaset złr. czystego dochodu na rzecz budowy domu stacyi ratunkowej. Bal rozpoczął w pierwszej parze poloneza prof. dr. Obaliński z hr. Andrzejową Potocką, w drugiej prof. dr. Jakubowski z prof. Obalińską. Do pierwszego kadryla stanęło 180

glądu z rubryką: „Uwagi“, jestto rodzaj feljtonu literackiego o bieżących sprawach piśmiennictwa, pisanego ze sporą dozą dowcipu i słuszności. W bogatym dziale krytyki literackiej rozbiiera p. A. Bartoszewicz „Pasięrbów“ Anatola Krzyżanowskiego, p. R. Zawiliński powieści Gawalewicza, Laskowskiego, Gomulickiego i Glińskiego. Z innych nowości zdają sprawę p. A. Zdzisławski, dr. Adam Krzyżanowski, L. Glatman, J. Błociszewski i t. d. Nawet dowcipny żart ukazał się na łamach *Przeglądu* w artykule (jak podaje redakcja) „jednego z naszych najznakomitszych historyków“, który opisuje „na podstawie źródeł“ dalsze dzieje Lygii, Vinicyusza i Ursusa, oraz ich potomków... w Polsce; jestto rodzaj satyry na zbyt śmiałe hipotezy niektórych naszych badaczy historycznych. Działy bibliografii, wiadomości literackich i „rzeczy polskich o obcych literaturach“ prowadzone są jak zwykle bardzo sumiennie, a obszerniej jeszcze niż w pierwszym roczniku *Przeglądu* z powodu znacznego powiększenia rozmiarów pisma.

Prace o św. Wojciechu. W 900-letnią rocznicę jego śmierci męczeńskiej w Prusach (23 kwietnia 997 r.) przygotowują jak się dowiadujemy, obszerną pracę ks. kanonik Hipert z Frauenburga, wielce zasłużony współwydawca listów Hozyusa, obecnie redaktor dwóch czasopism: „*Ermilandische Zeitschrift*“ i „*Erm. Pastoralblatt*“, w którym ogłasza statua synodalne biskupów warmińskich: Hozyusa, Kromera, Rudnickiego, Działyńskiego i Szembeka. Również J. Gott, profesor praski i redaktor *Cesky Casopis Historicky*, w najnowszej swej książce p. t. „*Cechy a Prusy ve středověku*“, pierwszy usup poświęca św. Wojciechowi. (*Przegląd literacki*).

Repertuar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dziś, w piątek po raz czwarty „*Lotrzyca*“, komedia w 5 aktach Kazimierza Zalewskiego.

W sobotę popołudniu o godzinie 3 dla młodzieży szkolnej „*Damy i huzyry*“, komedia w 3 aktach Aleksandra hr. Fredry.

Wieczorem „*Halka*“, opera narodowa Stanisława Moniuszki. Drugi występ pani Zofii Konarskiej, artystki opery warszawskiej.

W niedzielę popołudniu „*Dzwony z Corneville*“, operetka w 3 aktach R. Planquetta.

Wieczorem „*Goplana*“ opera w 5 aktach Wł. Żeleńskiego.

W poniedziałek po raz pierwszy „*Amulet*“ komedia w 4 aktach Wacława Sawiczewskiego.

We wtorek „*Lohengrin*“ opera w 3 aktach Ryszarda Wagnera. Pierwszy występ Aleksandra Bandrowskiego, artysty opery frankfurckiej.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Miejsca numerowane na kolejach rosyjskich. Na zjeździe przedstawicieli służby ruchu kolei rosyjskich rozważano pomiędzy innymi sprawę wprowadzenia miejsc numerowanych w wagonach. Zjazd uznał ten sposób za bardzo dobry ze względu na wygodę podróżnych, ale okazało się zarazem, że w roku bieżącym zmiana ta wprowadzoną być może w zakresie dość ograniczonym, mianowicie tylko dla podróżujących I klasą i jedynie na niektórych liniach.

Nowy system wiercenia nafty. Ze Strassburga donoszą, że p. Fernand R. Schmatzer z Brukseli, który niedawno nabył wielkie kopalnie nafty pp. Perkinsa i Mac-Intosha, założył dla ich eksploatacji Towarzystwo akcyjne pod firmą: „*Austro-Belge de Pétróle*“, uzyskał patent na wiercenia, który przyezni się pewno do wielkiego rozszerzenia się przemysłu naftowego, w szczególności zaś wspomnianego Towarzystwa. Nowy system wiercenia źródła naftowych przewyższa system kanadyjski o tyle, że skracając czas wiercenia do 40 proc., a nadto zatknięte źródła przy tym systemie jest wręcz wydajną o 395 metrach głębokości można wywiercić w 10 dniach, studnię 800 metrową w 27 dniach. P. Schmatzer bawi obecnie w Galicji. Wiadomość powyższą czerpiemy z *Fremdenblattu*.

Bochuia, dnia 18 lutego 1897. Płacono za 100 kgr. netto: pszenicę 7— do 7 80 zł., żyto 6-10 do 6 30 zł., jęczmień 5-50 do 6— do 6 50 zł., owies 5-50 do 6— zł., kukurudzę 6— do 7 50 zł., groch 7— do 8— zł., fasolę 7 50 do 8— zł., tatarkę — do — zł., proso — do — zł., bób 5-50 do 6— do 2— zł., do 40— zł., ziemniaki 1 90 do 2— zł., słomę 1-60 do 1-80 zł., siano 2— do 2-30 zł., masło za 1 kilo 80 ct. do 90 ct., jaja za kopę — do 1-22 zł.

Na targ zwierzęcy spędzono: bydła 358, koni 600, świń 634 i płacono za 100 kgr.

żywej wagi: bydło 20— do 22-50 zł., świwnie 30— do 34— zł., konie za sztukę 20— do 325— zł.

Następny jarmark odbędzie się dnia 4 marca 1897.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 12-05 do 12-10, loco Ołomuniec 11-15 do 11-25, loco Berno-Wiedeń 11-40 do 11-50, na marzec loco Aussig 12-10 do 12-15, cukier w kostkach prima 34-25 do 34-50, secunda 34— do 34-25, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 15-50 do 15-70. Nafta kaukaska transito Tryest 5— do 5-20, galicyjska przezroczyta 19-50 do 20—.

Targ zbożowy.

Lwów, 18go lutego, pszenica 7-80 do 7-95 zł., żyto 5 70 do 5 85, jęczmień browarny 6— do 6-50, jęczmień pastewny 4-70 do 5—, owies 5-60 do 6—, rzepak 11-50 do 11-75, groch 5— do 8—, wyka 4-25 do 4-75, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-25 do 4-75, hreczka — do —, do —, koniczyna czerwona galic. 35— do 45—, szwedzka 35— do 50—, biała 40— do 55—, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa 5— do 5-25, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Waranty — do —.

Uspokobienie spokojne.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan odwiedził przedwczoraj po południu Najd. Arcyksięstwa Rainerów, którzy wyjeżdżają w dniu dzisiejszym z Wiednia na kilkotygodniowy pobyt do Cannes.

Za staraniem Najd. Arcyksięcia Fryderyka odbyło się wczoraj, jako w rocznicę śmierci Najd. Arcyksięcia Albrechta, uroczyste nabożeństwo w Wiedniu, w kościele św. Augustyna, na którym obecni byli: Najd. Arcyksięstwo Rainer, P. Minister wojny Krieghammer, cała generalicya, dwór zmarłego Arcyksięcia, oraz wielu oficerów i licznie zgromadzona publiczność.

U Pana Ministra spraw zagranicznych hr. Gołuchowskiego odbył się onegdaj po południu obiad dyplomatyczny, na którym prócz ambasadorów Włoch, Rosyi i Turcyi, przesza gabinetu serbskiego Simicia, posłów Saksonii, Rumunii, Szwajcaryi, Belgii, przeważnie wraz z małżonkami, byli także *attachés* wojskowi wielu państw i członkowie wielu ambasad i poselstw.

Cesarz Wilhelm złożył przedwczoraj przedpołudniem dłuższą wizytę kanclerzowi ks. Hohenlohemu, poczem odwiedził angielskiego a następnie austro-węgierskiego ambasadora.

Kanclerzowi ks. Hohenlohemu przesłali z okazji złotego jego wesela serdeczne życzenia Najj. Monarcha austriacki i P. Minister hr. Gołuchowski. Cesarz Wilhelm przesłał kanclerzowi swój biust marmurowy oraz złoty medal jubileuszowy wraz z pismem, które ogłosiliśmy wczoraj. Wśród mnóstwa depesz z całych Niemiec znajdowała się także depesza z życzeniami od ks. Bismarka.

Na przedwczorajszym posiedzeniu parlamentu niemieckiego toczyły się w dalszym ciągu obrady nad budżetem wojskowym. Po mowie pos. Pichlera załatwiono resztę tego preliminarza w myśl wniosków komisji.

Dzienniki petersburskie podają pogłoskę, iż ambasador rosyjski w Konstantynopolu Nelidow zamierza ustąpić z zajmowanego stanowiska. Jako następcę p. Nelidowa wymieniają p. Zinowjewa, teraźniejszego rosyjskiego posła ministra-rezydenta w Sztokholmie.

W bieżącym miesiącu będzie ukończone uzbrojenie armii rosyjskiej magazynowymi karabinami, według modelu z roku 1891. Zmiana uzbrojenia rozpoczęła się w roku 1892; 500.000 sztuk karabinów magazynowych dla armii rosyjskiej wyrobiono we Francji w Châtelraux, resztę w fabrykach broni w Rosyi w Tule, Siestroreku i Iżowie, gdzie wyrabianych jest obecnie 1000 sztuk karabinów dziennie.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Petersburga, iż wskutek nadeszłych sprawozdań o rzekomym zamiarze Serbii wywołania i poparcia z nastaniem wiosny ruchu powstańczego w Macedonii, polecił gabinet petersburski reprezentantowi dyplomatycznemu w Belgradzie złożyć stanowcze oświadczenie, że tego ro-

dzaju akcyja byłaby wręcz przeciwną zamiarowi Rosyi, dążącej do zachowania pokoju i *status quo* na półwyspie bałkańskim, oraz, że car spodziewa się, iż Serbia nie podejmie żadnego kroku, który mógłby naruszyć dzieło pokojowe Europy i utrudnić usiłowania gabinetów.

Wedle depeszy prywatnej z Belgradu, król Aleksander zamierza dnia 9 lub 10 marca udać się do Sofii, gdzie nawiązane ma być porozumienie z Bułgarią w sprawie Macedonii. Panuje jednak ogólne przekonanie, że między Grecją a Bułgarią istnieje w sprawie macedońskiej układ, zwrócony przeciw Serbii.

Z Belgradu zapewniają, że wydany właśnie rozkaz powołania oficerów rezerwy na czterotygodniowe ćwiczenia, pozbawiony jest wszelkiej doniosłości, chodzi tu bowiem o zwykłe zarządzenie przewidziane wojskowymi przepisami organizacyjnymi. Szeregowców rezerwy nie powołano wcale na ćwiczenia.

Z Konstantynopola donoszą do *Fremdenblattu*: Sułtan wysłał okólnik do mocarstw, w którym wyraża wielkie swoje zdziwienie z powodu zachowania się Grecyi w kwestyi kretańskiej; nie chce się tutaj mieszać i pozostawia zupełnie Europie uregulowanie tej sprawy. Gdyby jednak miało wybuchnąć powstanie w Macedonii, Turcyja sflumi je z wyteżeniem wszystkich swoich sił, na nie się nieogładając. Za bezpieczeństwo chrześcian w stolicy ręczy sułtan osobiście.

Międzynarodowa konferencya sanitarna, zebrana w Wenecyi, obraduje obecnie nad programem, zaproponowanym przez Austro-Węgry. W dyskusyi zabierają głos reprezentanci wszystkich uczestniczących w konferencyi państw. Przebieg obrad konferencyi, analogicznie do nchwały konferencyi poprzedniej, postanowiono zachować w tajemnicy.

Opozycja w Izbie francuskiej robi ze współdziałania Francyi w obsadzeniu Krety kwestyę konstytucyjną. Dzienniki pomieściły uwagi, że według konstytucyi wyłącznie Izbie przysługuje prawo wypowiedzenia wojny. W obec zachowania się Grecyi może każdej chwili przyjść na Krecie do starcia z greckimi wojskami. Jaurès konferował w tej sprawie z Hanotaux, który zbijał podobne pojnowanie rzeczy i zauważył, że Francuzi obsadzili Kretę w porozumieniu i za zezwoleniem Turcyi. Mimo tego upiera się opozycja przy swem stanowisku, iż jakkolwiek obsadzenie nie jest wojną, mimo tego uważane jest za akt wojenny.

Według doniesień z Madrytu, rząd hiszpański podał do wiadomości gabinetów mocarstw projekt reform, ustanowionych dla Kuby. Gabinet przyjął wiadomość z wyrażeniem zyczenia, żeby zupełne uspokojenie Kuby jak najrychlej nastąpiło. Doniesienia z Madrytu twierdzą, że rząd hiszpański w udzielonej Kubic autonomii posunął się do ostatnich granic możliwości. Miara wolności i samostojności, przez reformy zapewniona, może zadowolić wszystkie usprawiedliwione pretensye, a to tembardziej, że Kubańczycy i dotąd używali wszystkich praw, przynależnych obywatelom hiszpańskim przez konstytucyę. Tylko powstanie przeszkodziło ogłoszeniu reform przyjętych w zasadzie już w r. 1895 w marcu przez kortezy. W kołach politycznych madryckich spodziewają się, że ogłoszenie reform wywoła i w Stanach Zjednoczonych dodatni zwrot w nieprzyjaznym dotąd dla Hiszpanii usposobieniu i mówią nawet, iż nie tylko obecny prezydent Stanów, Cleweland, ale i przyszły, Mac Kinley, pochwalili reformy. Dowódcą powstańców kubańskich, Maksym Gomez, oświadcza, że armia powstańcza liczy 41.305 żołnierzy i 816 oficerów. Gomez nie wątpi, że Kuba wywalczy sobie niepodległość. Plan gen. Weylera ma polegać obecnie na zamknięciu powstańców we wschodniej części wyspy, poczem w marcu reformy mogłyby być przeprowadzone w prowincyach wolnych od powstania. W chwili obecnej w operacyach wojennych na Kubic z obu stron zastój zupełny.

Z Filipinów donoszą, że generał Lachambre zajął miejscowość San Domingo na wyspie Luzon bez oporu. W pochodzie na Silang wypędzili Hiszpanie po zwycięskiej bitwie powstańców z warownego obozu nad drogą do Ymus. Padło 400 Malajczyków, Hiszpanie stracili 26 ludzi w zabitych i 60 w rannych.

Przedwczoraj po południu odbyło się posiedzenie angielskiej rady ministrów pod przewodnictwem Salisbury'ego. Unionistyczna część gabinetu, okazująca żywe sympatyje dla Greków, wyraziła podobno życzenie, aby przy usiłowaniu przywrócenia pokoju baczono, iżby przesilenie załatwione zostało w duchu przychylnym dla Grecyi. Zwracano podobno uwagę na silny prąd opinii publicznej, przychylny Grecyi, i na niebezpieczeństwo parlamentarnej klęski gabinetu w razie, gdyby Anglia dała swe przyzwolenie na środki przymusowe względem Grecyi.

Lord Salisbury przyznał podobno słuszność tej argumentacji i wyraził miłą również w platoniczny sposób swe sympatyje dla Grecyi. Jednak utrzymanie pokoju musi, zdaniem jego, pozostać najwyższą zasadą, a sprawa za każdą cenę musi wejść z okresu akcyi w okres dyplomatycznych rokowań.

W *Timesie* pojawił się artykuł wstępny, który wywarł silne wrażenie. Artykuł ten, jako pierwszy warunek pacyfikacyi Krety, stawia jawne oświadczenie się mocarstw, iż wyspa w żadnym wypadku nie powróci pod bezpośrednie panowanie sułtana.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 19 lutego. *Wiener Ztg.* ogłasza: Minister wyznań i oświaty zamianował Józefa Chuchlę, starszego nauczyciela szkoły ludowej w Lisku, prowizorycznym inspektorem powiatowym szkół, w IX. klasie rangi, dla nowo utworzonego okręgu szkolnego w Strzyżowie.

Wiedeń, 19 lutego. *Wiener Ztg.* publikuje mianowanie austro-węgierskiego posła w Stuttgardzie, Buriana, posłem w Atenach.

Ateny, 19 lutego. Komendanci okrętów europejskich zawiadomili pułkownika Vassosa (dowódcę wojsk greckich na Krecie), że zamierzają atakować na Haleppo.

Krażą pogłoski, że książę Mikołaj, który miał się udać na granicę Tessalii, uda się na Kretę.

Pułkownik Vassos urządza administracyę na Krecie w imieniu króla greckiego. Vassos zarządził wybory zwierzchności gminnych i polecił wybrać naczelników gmin we wszystkich miejscowościach, z wyjątkiem tych, które obsadzone są przez wojska europejskie.

Ateny, 19 lutego. (*Telegram Agencji Havasa*). Depesza z Kanei donosi, że Vassos postanowił zaatakować i obsadzić rozmaite punkta strategiczne na Krecie. Major Konstantinides miał wymaszerować w kierunku Vukoles, gdzie zamknęła się kompania nizamów. Zresztą nie nadeszły z Kanei żadne dalsze wiadomości.

Wiadomość o rzekomem obsadzeniu miasta Setii przez wojska greckie nie potwierdza się.

Ateny, 19 lutego. Pułkownik Vassos wydał swoim wojskom operującym na Krecie rozkaz, aby unikały wszelkiego starcia z żołnierzami mocarstw zagranicznych a zarówno względem obcych jak i względem mahometan zachowywały się życzliwie. Jeżeliby żołnierze tureccy poddawali się, pułkownik przyrzekł, że ich rozbroi i odesła do Smyrny.

Ateny, 19 lutego. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby greckiej, poseł Theodorakis zalecał, aby niezwłocznie odwołano konsula greckiego z Kanei. Prezes gabinetu oświadczył, że rząd powziął już w tej mierze uchwałę; treści tej uchwały nie może jednak podać obecnie do wiadomości Izby.

Ateny, 19 lutego. Zapewniają, że rada ministerialna uchwaliła utrzymać nadal swoją akcyę na Krecie. Rząd przesłał konsulowi greckiemu w Kanei instrukcyę, w której powiedziano, że z powodu, iż wojska mocarstw zagranicznych nie obsadziły czterech miast kretańskich na rzecz Turcyi, rząd przeto uważa te miasta tak samo jak całą Kretę za terytorium greckie.

Kanea, 19 lutego. W miejscowości Sitia wybuchła walka. Zabito kilku Turków. Pogłoska, jakoby chrześcijanie znegali się tam nad Turkami, jest nieprawdziwa.

Pomimo protestu konsula greckiego, cofnięto w skutek przedstawień komendantów okrętów mocarstw, straż przed gmachem konsulatu, którą to straż pełnili żołnierze marynarki greckiej. Konsulatu greckiego w Kanei strzegą obecnie żołnierze obcych mocarstw.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 19go lutego 1897, godzina 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 81—, Węgierskie akcyje kredytowe 388-50, Akcyje anglo-austriackie 151-50, Akcyje banku Union 280-50, Akcyje kolei południowej 86—, Losy tureckie 45-25, Akcyje kolei państwowej 340-50, Akcyje kolei Lwowsko-Czernewieckiej 286—, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 97-70, Akcyje tytoniowe 138—, węgierskie obligacye indemnizacyjne 97-40, Akcyje kolei Ebental 263-50, Akcyje banku dla krajów koronnych 232-50, 4-procentowa węgierska renta złota 121-90, Akcyje banku związkowego 252—, Rubel papierowy 1-27-25, Węgierska renta papierowa 98 80, Kredytowe ziemski 415 (?), Kredyty 358-50, Rimamurania 233—. Uspokobienie chwiejne

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Wystawy i Muzea.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do

godziny 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dnie powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

— Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Ha-

lickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dnie 10 ct. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

— Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godz. 3 po po-

łudniu (w niedzielę i święta od g. 10 do 1. Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godz. 11 do 3, w niedzielę i święta od godz. 10 do 1. — Wstęp w dnie powszednie 20 ct w niedzielę wolny

— Muzeum imienia Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, w srody i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1896.
(zgodnie z środkowo-europejskim).

Do Lwowa przychodzą:	Pociągi			Do Lwowa odchodzą:	Pociągi		
	pospieszne	osobowe			pospieszne	osobowe	
Z Berlina	5:10	1:30	8:55	Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina	8:40	2:50	11:00
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	5:10	1:30	8:45	Do Warszawy	8:40	—	11:00
Z Warszawy	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/2 do 2/3 włącznie) (*od 2/3 do 1/2 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Przemysł	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Przemysł	—	—	8:45	Do Rozwadowa i Nadbrzezia	8:40	—	11:00
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Rozwadowa i Nadbrzezia przez Dembięcę	—	—	8:55	Do Chabówki przez Tarnów	—	—	11:00
Z Chabówki przez Tarnów	5:10	1:30	—	Do Chabówki przez Rzeszów	—	—	11:00
Z Chabówki przez Rzeszów	5:10	1:30	—	Do Chabówki przez Przemysł	—	—	11:00
Z Chabówki przez Przemysł	—	—	8:55	Do Rawy ruskiej przez Jarosław	—	2:50	—
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	—	1:30	8:45	Do Chyrowa, Sanoka, Iwonieca, Rymanowa przez Przemysł	—	—	4:40
Z Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka przez Przemysł	—	1:30	8:45	Do Mezb-Laborez i Pesztu przez Przemysł	—	—	4:40
Z Mezb-Laborez i Pesztu przez Przemysł	—	—	8:45	Do Ławocznego, Munkacza, Miskolca, Pesztu przez Stryj	—	—	5:22
Z Ławocznego, Pesztu, Miskolca, Munkacza	—	—	8:55	Do Hrebenowa (tylko od 10/11 do 2/3 włącznie) przez Stryj	—	—	5:22
Z Hrebenowa (tylko od 10/11 do 2/3 włącznie)	—	—	1:51	Do Skolego i Strija (*do Skolego od 1/2 do 2/3 włącznie)	—	—	5:22
Z Skolego i Strija (*do Skolego tylko od 1 maja do 30 września)	—	—	8:00	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj	—	—	5:22
Z Stanisławowa przez Stryj	—	—	8:00	Do Chyrowa przez Stryj	—	—	5:22
Z Chyrowa przez Stryj	—	—	8:00	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Husiatyna, Körösmező, Kołomyi-nadw. przēm., Berhomethu, Czudyna, Radowice, Kimpolungu	6:10	—	—
Z Suczawy, Husiatyna, Körösmező, Słobody rung, Berhomethu, Czudyna, Radowice, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	—	—	9:55	Do Suczawy, Peceziżyna, Czudyna i Berhomethu (każdego poniedziałku), Radowice	—	—	10:25
Z Suczawy, Czortkowa, Körösmező, Katusza, Sopowa, Bukaresztu i Jass	—	—	—	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Czortkowa, Katusza, Körösmező, Kimpolungu	—	—	2:45
Z Suczawy, Radowice, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), Peceziżyna	—	—	—	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Husiatyna, Katusza, Peceziżyna, Nowosielicy, Radowice	—	—	10:15
Z Suczawy, Husiatyna, Katusza, Nowosielicy, Czudyna (każdego poniedziałku), Radowice, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	—	—	7:28	Do Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską	—	—	9:15
Z Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	—	—	8:15	Do Bełcza	—	—	9:15
Z Bełcza	—	—	—	Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca Lwów-Podzamcze)	2:16	6:05	10:57
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec Lwów-Podzamcze)	—	2:28	9:53	Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca głównego)	2:06	5:55	10:45
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec główny)	—	2:40	10:05	Do Zimnej-Wody (od 1/2 do 2/3 włącznie)	—	—	3:29
Z Brzechowie (od 1/2 do 2/3 i od 2/3 do 1/2 włącznie)	—	—	—	Do Brzechowie (od 1/2 do 2/3 włącznie)	—	—	1:20
Z Brzechowie (od 2/3 do 1/2 włącznie)	—	—	—	Do Brzechowie (od 1/2 do 2/3 włącznie)	—	—	3:20
Z Janowa (*przez cały rok, **tylko od 1/2 do 2/3 włącznie)	—	—	7:50	Do Janowa (od 1/2 do 2/3 i 1/2 do 2/4 włącznie)	—	—	9:45
Z Janowa	—	—	6:40	Do Janowa od 1 października 1896	—	—	9:05

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czełkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 według zegara lwowskiego.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja l. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zastawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formacie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadstąpił
Leka z chorób kobiecych i akuszer
dr. Zygmunt Gembarzewski
b. asystent c. k. prof. Rokitskiego w szpitalu obręb kobiecych w Wiedniu, b. operator kliniki położniczej prof. G. Brauna w Wiedniu i kliniki chirurgicznej prof. Wöllera w Graeu, po studiach na klinikach prof. Leopolda w Dreźnie i Olshansona w Berlinie, osiadł we Lwowie i ordynuje od g. 8-5 po południu (dla ubogich bezpłatnie od g. 9-10 rano) ul. Jagiellońska l. 7, I. piętro. 125

C. k. nprz. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY
przeniósł Kantor wymiany oraz Oddział depozytowy których biura mieściły się dotąd w mezaninie gmachu własnego, do frontowych lokali w parterze.
Oddział depozytowy
przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.
Nadto zaprowadzono na wzór instytucji zagranicznych tak zwane
Depozyty Schowkowe (Safe Deposits)
Za opłatą 25 do 35 zł. wa. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pane-rnej sob. wal. do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gwarant. bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.
W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.
Przypisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Przyjechali do Lwowa
dnia 18 lutego 1897.
HOTEL GEORGE.
PP. J. Gnońska z Cieszanowa, A. Gorajski z Mederówki, E. Zagórski z Kołodziejów, St. Gępiert z Zaleszczyk, B. Eastawiecki z Rosbuka, S. Broczyński z Jasła.
HOTEL EUROPEJSKI.
PP. A. Meyer z Przemysła, W. Blichowski z Gorlie, A. Sym z Zielony, J. Beeke z Rzeszowa, K. Udrycki z Mostów, Br. Korkus z Wiednia.
HOTEL BELLEVUE
PP. A. Hryszkiewicz z Żółkwi, K. Piotrowski z Krakowa, M. Sosnowski z Kołomyi, J. Ziębiński z Przemysła, K. Ostaszewski z Tarnowa, O. Nagolski z Grybowa, W. Zawadzki z Kalwaryi, J. Zieliński z Przysiółka.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 19. lutego 1897.

I. Akcje za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	217	220
Kol. Lwów-Czern. Jassy po 200 zł. wa. w srebr.	236	290
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. kred. gal. po 200 zł. w. a.	336	396
Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. wa. Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 koron wa.	200	203
	250	—

II. Listy zastawne za 100 zł.

Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% pr.	110	20	110	90
" " 4 1/2% " " los w 50 l.	100	20	100	90
" " 4% " " w 60 l. po 200 K.	96	70	97	40
" kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l.	100	50	101	20
" " 4% w. a. los w 57 l.	97	50	98	20
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja)	97	90	98	60
Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 4 1/2 lat	97	70	98	40
" " 4% los w 56 lat	97	40	98	10

III. Obligacje za 100 zł.

Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	97	80	98	10
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	102	75	—	—
Komunalne Banku kr. 5% (2. em.)	102	10	102	80
" " 4 1/2% (3. em.)	100	—	100	70
Pożyczki kraj. 6% w. a. z roku 1873	105	—	—	—
" " 4% w. a. z roku 1891	—	—	—	—
" " 4% po 200 koron z roku 1893	97	30	98	—
Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 koron	97	—	97	70

IV. Losy.

Miasta Krakowa	25	—	27	—
" Stanisławowa	—	—	—	—

V. Monety.

Dukat cesarski	5	62	5	72
Napoleon'or	9	50	9	60
Pół imperyał	9	60	—	—
Rubel rosyjski srebrny	1	20	1	25
" papierowy	126	50	127	50
100 marek niemieckich	58	60	59	—

Kurs giełdy wiedeńskiej
Dnia 17 lutego 1897.

A. Ogólny dług państwa.

Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	101.15	101.35
lut-y-sierpień	101.15	101.35
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	101.40	101.60
kwiecień-październik	101.40	101.60

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 150.— 152.—
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 143.— 143.75
" " 1860 po 100 zł. 5 pr. 155.— 156.—
" " 1864 po 100 zł. 4 pr. 188.50 189.50
" " 1864 po 50 zł. 4 pr. 188.50 189.50
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr. 158.— 159.—

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	123.40	123.6
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kr. 4 pr.	100.25	100.45

C. Obligacje kolejowe.

Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	99.—	100.—
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	120.—	121.—
" " za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje)	258.50	259.—
Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr.	127.35	123.35
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	99.—	100.—
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje 5 pr.)	218.—	219.—

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Kolej Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	113.50	—
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	99.50	100.50
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 200 kor. 4 pr.	100.20	100.60
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200 kor. 4 pr.	98.75	99.75
Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr.	99.—	99.75
Kol. lwowsko-czern. jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	99.20	100.20
Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 200 marek 4 pr.	121.—	—

C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.	—	—
" " w wal. kor. za 200 kor. 4 pr.	99.20	99.40
" obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.	100.85	101.8
" obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr.	148.—	149.50
" pożycz. premiowa za 100 zł.	152.20	153.—
" " za 50 zł.	152.—	153.—

D. Obligacje indemnizacyjne.

Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	98.—	98.50
Węgier za 100 zł. 4 pr.	97.40	98.40

E. Inne publiczne pożyczki.

Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr.	127.75	128.75
Pożyczka reg. Dunaju z r. 1873 los. 5 pr.	108.25	109.25
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los. za 200 kor. 4 pr.	97.—	98.—
Bukowińskie obl. propinacyjne los. za 100 zł. 5 pr.	103.50	104.50

Galie. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr. — —
" " " " 1891 " " 4 pr. 98.75 100.—
" " " " 1893 za 200 kor. 4 pr. 97.50 98.40
" oblig. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr. 97.90 98.90
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr. 97.25 98.25
Renta włoska za 100 kor. 4 pr. — —
Pożyczka serb. prem. za 100 frank. 2 pr. 35.— 35.50
Tureckie obl. prem. kolej. za 400 frank. 47.40 47.90

F. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 1/2 pr.	101.—	101.50
Austr. zakł. kred. ziem. los. w 50 lat 4 pr.	99.90	100.90
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	—	—
" " " " 1889 3 pr.	117.25	118.—
Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr.	105.—	105.50
" " " " los. 4 pr.	96.50	97.—
Gal. Akc. banku hip. 10 pr. prem. los. 5 pr.	110.20	111.20
" " " " los. 50 lat 4 1/2 pr.	100.35	101.35
" " " " 60 lat za 200 koron 4 pr.	96.75	97.25
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	97.—	97.80
" " " " 4 pr. los. 41 lat	97.75	98.25
" " " " 4 pr. stare	98.—	98.50
" " " " 4 pr. za 200 kor.	97.50	98.50
Banku krajowego dla Galicji i Lodom. 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotna	100.25	101.25
Banku krajowego oblig. komun. 2 Emissya 5 pr.	102.30	102.80
Banku krajowego oblig. komun. 3 Emissya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	100.—	—
Banku kraj. los. 57 1/2 lat za 200 kor. 4 pr.	97.50	98.50
" obl. kol. los. za 200 kor. 4 pr.	—	—
Austro węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr.	100.10	101.—
" " " " 50 lat los 4 pr.	—	—

G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr.	109.—	—
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	105.35	106.35
Tow. żegl. par. po Dunaju Em. z 1886 4 pr.	117.50	117.90
Kolei półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.	101.30	102.30
" " " " " " 1887 4 pr.	101.40	102.40
" " " " " " 1888 4 pr.	101.30	102.30
" " " " " " 1891 4 pr.	101.—	—
Kol. Lwów-Czern. Jassy z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	92.95	93.95
Kolei Lwów-czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	98.80	99.80
Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr.	99.50	100.—
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.	107.65	108.65
" " " " 1878 za 200 zł. 5 pr.	—	—
" " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.	98.20	99.20

H. Losy (za sztukę).

Budapeszteńskie (Basillca) 5 zł.	7.40	7.80
Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł.	198.50	199.50
Clary 40 zł. mk.	57.75	58.75
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr.	146.—	—
Pożyczka m. Insbruku 20 zł.	27.—	27.80
Losy m. Krakowa 20 zł.	25.50	26.50
Pożyczka m. Lublany 20 zł.	22.—	23.—
Pałfy 40 zł. mk.	58.50	59.5
Czerw. krzyża aust. tow. 10 zł.	19.75	20.50

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. — —
Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł. — 26.50
Salma 40 zł. mk. — 71.—
Pożyczka m. Salzburga 20 zł. — 26.50
St. Genois 40 zł. mk. — 73.50
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. — —
" m. Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr. 148.—
" " " " 50 zł. 4 pr. 69.—
Waldstein 20 zł. mk. — 60.—

J. Akcje banków (za sztukę).

Banku Anglo austr. 100 zł.	152.75	153.75
Peszt. banku handl. 500 zł.	1166.—	1176.—
Zakł. kred. dla handlu i przem.	363.25	363.75
Węg. banku kredyt. 200 zł.	392.75	393.75
Dolno austr. tow. esk. 500 zł.	735.—	740.—
Gal. banku hipot. 200 zł.	390.—	395.—
" " dla handlu i przem. 200 zł.	—	336.50
Banku dla kraj. koronnych 200 zł.	236.—	236.50

Licytacja.

L. 8907 (602 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Banku krajowego we Lwowie w kwocie 154 zł. 40 ct., 154 zł. 22 ct., 154 zł. 1 ct., 153 zł. 80 ct., 153 zł. 56 ct. i 3616 zł. 25 ct. z pn. rozpisana została przymusowa licytacja realności pod lk. 112 w Dubbach p. Ludwika Buehmanna własnej wyk. hip. l. 55 objętej dnia 1 kwietnia 1897 i dnia 6 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Cena wywołania stanowi 8000 zł., zaś wadyum 800 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania zaś na drugim terminie także i niż ceny wywołania, lecz nie niżej sumy równej pretensyon, którym pierwszeństwo przysługuje, pretensyon na tej realności zabezpieczony.
Gdyby sprzedaż na pierwszych dwóch terminach nie nastąpiła, wyznaczony będzie do złożenia ułatwiających warunków termin osobny.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, 19 października 1896.

L. 85662 (1160 2-3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Kasy oszczędności m. Biały w kwocie 5850 zł. z pn. w dniu 5 kwietnia 1897 i w dniu 31 maja 1897 zawsze o godzinie 10 przedpoł. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 107 dz. VIII. w Krakowie położonej w hł. 1821 objętej.
Cena wywołania wynosi 28230 zł.
Wadyum 2823 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Oleński, zastępcą adw. dr. Kwieciński.
Kraków, 20 listopada 1896.

L. 18305 (1108 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 69 zł. w. a. z pn. na rzecz Andrzeja Kalata odbędzie się dnia 8 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 4 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jana Czykały własnej w Tarnopolu położonej.
Cena wywołania poniżej której realność na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 29 zł.
Wadyum 20 zł. 90 ct.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 30 września 1896 prawo zastawu uzyskali, lub którzyby uchwala niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu dozwolona być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum pana adw. dr. Sygala a pana adw. dr. Schwarza zastępcę tegoż.
Tarnopol, dnia 28 listopada 1896.

L. 7730 (1258 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Michała Cetnarowicza w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż 15,20 części posiadłości lwh. 92 gm. kat. Olszyny dłużnika Tomasza Zajęca własnych w dwóch terminach mianowicie dnia 2 marca 1897 i 30 marca 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Maciejowski w Bieczu.
Wadyum wynosi 152 zł. 40 ct.
Biecz, dnia 23 listopada 1896.

L. 103 (125 2-3)
Dnia 12 marca i 9 kwietnia 1897 o godz. 10 rano odbywać się będzie w tut. Sądzie w biurze nr. 20 egzekucyjna sprzedaż realności w Hankówce objętej wyk. hip. 36 wierzytelności Jasielskiej celem zaspokojenia w kwocie 410 zł. z pn.
Cena wywołania 410 zł.
Wadyum 41 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Adamki adw. w Jasle.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy m. del.
Jasło, dnia 14 listopada 1896.

L. 9334 (1254 2-3)
Celem zaspokojenia pretensyi dr. Jana Iwńskiego w kwocie 132 zł. z pn. odbędzie

się w Wadowickim c. k. Sądzie powiatowym miej. del. dnia 12 marca i dnia 21 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 193 gm. kat. Marcyporgba dłużnika Józefa Korzeniowskiego własnej.
Cena szacunkowa wynosi 1273 zł. 75 ct. zaś wadyum 128 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Dziel w Wadowicach.
Wadowice, 20 listopada 1896.

L. 12627 (1263 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Jakoba Weinbergera w kwocie 76 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod Nr. 439 w Gorlicach położonej w hł. 308 objęta dłużników Mentla Rottera i Leoby D-gona własną na dzień 15 marca i 20 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach.
Cena wywołania 1305 zł.
Wadyum 30 zł. 50 ct. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adw. dr. Dziubczyńskiego w Gorlicach.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.
Gorlice, dnia 30 grudnia 1896.

L. 7674 (1253 2-3)
Celem zaspokojenia pretensyi Leopolda Goldbergera w kwocie 5 zł. 33% ct. z pn. odbędzie się w Wadowickim c. k. Sądzie powiatowym miej. del. dni 24 marca 1897 i dnia 28 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 237 gm. katastr. Marcyporgba Franciszka Szózi-a własnej.
Cena szacunkowa wynosi 40 zł., zaś wadyum 4 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Bi-gański w Wadowicach.
Wadowice, 24 listopada 1896.

L. 8688 (1262 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Salomei Gustobowej w kwocie 100 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 18 marca i 20 kwietnia 1897 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności pod lk. 29 w Rudniku położonej lwh. 151 gm. Winiary objętej będącej własnością Rozalii Gygau zam. Holnjowej.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa w kwocie 352 zł.
Wadyum 36 zł. a. w.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej w aktach III 895/82
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Jan Glaser zastępcą c. k. notaryusza w Dobczycach.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 7 listopada 1897.

L. 17663 (1143 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Kasy Oszczędności miasta Biały przeciw Karolinie Osolińskiej pto 3960 zł odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach to jest dnia 29 marca 1897 i dnia 30 kwietnia 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 451 w Podgórzu położonej.
Cena szacunkowa wynosi 6160 zł.
Wadyum 615 zł.
Warunki licytacyjne, akt oszacowania przejrzeć można w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Wojciechowski w Podgórzu.
C. k. Sąd powiatowy
Podgórze, dnia 10 stycznia 1897.

L. 16136 (1195 2 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności spółkobierców Wolfa Rosenbauma w kwocie 46 zł. 94 ct. z pn. odbędzie się dnia 30 marca 1897 i 5 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano w Sądzie tut. egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację posiadłości wyk. hip. l. 86 ks. gr. gm. Dolina dz. I objętej dłużniczki Katarzyny z Słusareńków Bolekowej własnej.
Cena wywołania 20 zł.
Wadyum 2 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Chmielewski z Doliny.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tut. registraturze.
Dolina, dnia 13 stycznia 1897.

L. 11718 (1215 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje na prośbę Mikołaja Tużaka licytację 1/4 części realności Jurka i Katarzyny Tużaków własnej wyk. hip. 116 gm. Rzeczna ruska objętej na dzień 31 marca 1897 o godz. 10 rano w biurze IV tegoż sądu.
Cena wywołania 80 zł. w. a.
Wadyum 8 zł.

Realność ta zostanie sprzedana na powyższym jednym terminie za jaką bądź cenę.
Resztę warunków, protokół opisania przynależności orienienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kamiński
Lwów, 23 stycznia 1897.

L. 9208 (910 2-3)
Sąd powiatowy Kęki odbędzie egzekucyjną licytację realności pod lwh. 154 w Nowej wsi i lwh. 1054 w Kętach Józefa i Maryanny małż. Kotlarezyków własnych w budynku sądowym w dwóch terminach dnia 31 marca 1897 i 30 kwietnia 1897 każdorazowo o godz. 10 rano, na drugim terminie niżej ceny wywołania 1359 zł. 74 ct. i 142 zł. 20 ct.
Wadyum wynosi 136 zł. 74 ct. względnie 14 zł. 22 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono dr. Chrzanoskiego.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w Sądzie przejrzeć.
Kęty, 15 grudnia 1896.

L. 549 (909 2-3)
C. k. Sąd pow. Kęki odbędzie egzekucyjną licytację realności pod lk. 181 w Cz. nieu położonej w budynku sądowym w dwóch terminach dnia 31 marca i dnia 30 kwietnia 1897 każdorazowo o godz. 10 rano, na drugim terminie niżej ceny wywołania 330 zł.
Wadyum wynosi 33 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono c. k. notaryusza p. Juliana Sporna.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w Sądzie przejrzeć.
Kęty, 23 stycznia 1897.

L. 6366 (1088 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności kasy oszczędności w Tarnowie w kwocie 345 zł. 68 ct. i 300 zł. z pn. dozwolona została sprzedaż egzekucyjna realności w hł. 34. 39 gm. Młodechów Macieja Serafina własnych.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tut. w dwóch terminach a mianowicie w dniu 24 marca i w dniu 21 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa pierwszej 3860 zł., drugiej 450 zł., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi co do pierwszej 385 zł. co do drugiej 45 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądu powiatowego w Mielcu.
Mielec, dnia 18 sierpnia 1896.

L. 2935 (1240 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Zofii Kwaśnej w sumie 100 zł. odbędzie się w dniach 17 marca i 21 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano w gmachu sąd. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nk. 67 w Kurowie lwh. 67 ks. gr. gm. kat. Kurów dłużnika Jana Kwaśnego w całości własnej.
Cena wywołania 94 zł. 3 ct.
Wadyum 92 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejrzania w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy
Slemień, 22 września 1896.

L. 4292 (1241 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Marcyporgba Dattnera w sumie 59 zł. z pn. odbędzie się w dniach 17 marca i 21 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 z rana w gmachu sąd. egzekucyjna publiczna sprzedaż 23 części realności pod nk 174 w Krzeszowie w hł. 311 ks. gr. gm. kat. Kiz-szów objętej dłużniczki Tekli Sajnogowej własnej.
Cena wywołania 321 zł. 3 ct.
Wadyum 32 zł. 10 ct.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejrzania w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Slemień, 30 września 1896.

L. 6127 (1235 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Jakoba Teitelbauma przeciw lwh. z Lang-rów Teitelbaumowej pto 100 zł. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach, to jest dnia 29

marca 1897 i dnia 3 maja 1897 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności pod Nd. 249 w Krynicy położonej lwh. 303 objętej.
Cena szacunkowa wynosi 2500 zł.
Wadyum 250 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz Jan Arlet.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 13 stycznia 1897.

L. 6477 (1243 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zatorze przeprowadzi w budynku sądowym w dniach 29 marca 1897 i 26 kwietnia 1897 zawsze o godz. 10 rano celem zaspokojenia wierzytelności firmy J. Israelis Söhne w kwocie 137 zł. 70 ct. publiczną licytację połowy realności Wojciecha Węgrzyna własnej lwh 60 gm. kat. Graboszyce objętej.
Cena wywołania 299 zł. 42 ct.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Ignacy Wielgus w Zatorze.
Zator, dnia 19 grudnia 1896.

L. 7970 (697 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności m. m. Wieliczki w kwocie 916 zł. 84 ct. w dniach 2 kwietnia 1897 i 6 maja 1897 w Sądzie o godz. 10 rano a) realność pod lk 163 b) 114 części realności pod lk. 164 c) 1/4 części realności pod lk. 165 w Wieliczce położona Franciszka Bitnara własne objęte przez publiczną licytację sprzedane będą.
Cena wywołania wynosi ad a) 2850 zł. ad b) 61 zł. 9 1/2 ct., ad c) 99 zł. 12 ct. Zakład 10%
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przegłądać można w registraturze sądu.
O tem zawiadamia się interesowanych tych, którymby rozluca licytacyjna na czas doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 25 września 1896 do hipoteki weszli do rak c. k. notaryusza p. Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
Wieliczka, dnia 5 września 1896.

L. 16563 (1232 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Jana Hretczaka w kwocie 165 zł. z pn. odbędzie się dnia 16 marca 1897 i 20 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed połud. egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności objętej wyk. hip. l. 142 ks. gr. gm. Dolina dz. IV. dłużniczki Maryi z Bolechowskich Bajdunk własnej.
Cena wywołania 4950 zł.
Wadyum 495 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Dobrowolski z Doliny.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tut. Registraturze.
Dolina, 28 listopada 1896.

L. 6533 (1238 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 178 zł. 68 ct. z pn. odbędzie się w Gmachu tegoż Sądu dnia 17 marca i dnia 28 kwietnia 1897 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności w Glinach wlekich położonej w hł. 37 objętej Tomasza Sałagaja własnej.
Cena wywołania wynosi 1050 zł.
Wadyum 105 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest notaryusz Krasicki w Radomyślu.
Radomyśl, dnia 30 listopada 1896.

L. 10464 (1239 3 3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 267 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się w gmachu tegoż Sądu dnia 9 marca 1897 i dnia 20 kwietnia 1897 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności wyk. hip. l. 41 ks. gr. gm. kat. Grzybów objętej Tadeusza Dragana, Jana Dragana, Jakóba Dragana, Wawrzynca Dragana po 15 części własnej, zaś małolat. Anieli Ziomek i Tekli Ziomek po 1/10 części własnej.
Cena wywołania wynosi 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Orłowski w Radomyślu
Radomyśl, dnia 6 grudnia 1896.

L. 6018 (1298 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dynowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 30 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności lwh. 1 i połowy realności lwh. 2 ks. gr. gm. kat. Hładno objętych Franciszka Augustyna po Walentym własnych na rzece Leiby Steinmetza w dniach 19 lutego i 19 marca 1897 zawsze o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyższej ceny wywołania 350 zł. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.
Zakład wynosi 10% ceny wywołania. Kuratorem nieznanych wierzytelności mianowano c. k. notaryusza p. Józefa Narajewskiego w Dynowie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd. registraturze przejrzeć
Dynów, 29 listopada 1896.

L. 9419 (1307 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Alojzy Koniecznej przeciw Magdalenie Plucińskiej rozpisana została egzekucyjna sprzedaż 12/40 części realności lwh. 219 ks. gr. gm. Sporysz egzekutki własnych w Ispie ad Żywiec położonej na dzień 17 marca 1897 i na dzień 21 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum 18 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 180 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzytelności ustanowiony adw. dr. Bogdani w Żywcu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registraturze.
Żywiec, dnia 7 listopada 1896.

Konkursa.

L. 159 (1219 3-3)
KONKURS.

Celem stałego obsadzenia niżej wymienionych posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkurs, a mianowicie:

I. Na posadę nauczyciela młodszego szkoły 6 klasowej męskiej w Złoczowie z płacą 400 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

II. Na dwie posady nauczycieli starszych szkoły 4 klasowej mieszanej w Pomorzaniech z płacą 450 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie i na jedną posadę nauczyciela młodszego w tejże szkole z płacą 400 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

III. Na posady nauczycieli młodszych z płacą 400 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie w szkołach 2 klasowych w Gologórach i Zborowie.

IV. Na posady nauczycieli młodszych z płacą 300 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie w szkołach 2 klasowych w Firlejówce Książem, Kontach, Ożydowie, Podhoreach i Skwarzawie.

V. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Sokółce z płacą 450 zł. i wolnym mieszkaniem w budynku szkolnym.

VI. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych z płacą 350 zł. i wolnym mieszkaniem w Bezbrudach, Białkowcach, Bohutynie, Bogdanówce, Bołożynowie, Bubszezanach, Ciszkach, Czyżowie, Hodowie, Hucisku oleskiem Hukłowcach, Iważowie, Jasionowcach, Jezierzance, Juszkowcach, Kropiwnie, Krukowie, Manikówce, Mitulinie, Nesterówcach, Nuszezu, Olszance, Ostaszowcach, Płukowie, Presowcach, Pleśnianach, Podlipcach, Podlesiu, Serwirach, Strutynie, Seiance, Uszwi, Uhorcach, Urolwie, Zabiniu i Żukowie.

Od kompetentów (tek) na powyższe posady wymaga się kwalifikacji do szkół ludowych pospolicich.

Podania należyce zaopatrzone w dokumenta służbowe wnosić należy za pośrednictwem Władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie najpóźniej do 31 marca 1897.

Złoczów, 15 lutego 1897.

L. 72665 (1276 2-3)
OGŁOSZENIE KONKURSU.

W celu nadania jednego posagu w kwocie dwustu (200) zł. wa. z fundacji sp. ks. To masza Kiełbusiewiczza, rz. kat. plebana w Dzikowcu ogłasza się niniejszym konkurs.

Posag ten zostanie przyznany pannie lub wdowie wyznającej religię katolicką, a wykazującej pokrewieństwo z sp. fundatorem, tudzież obyczajnie i religijnie zachowującą się.

Przyznany posag zostanie ulokowany, a wydanie jego nastąpi dopiero po wyjściu obdarzonej za mąż.

Prawo nadawania tego posagu służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnosić do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 30 czerwca 1897 i załączyć do nich:

1. metrykę chrztu kandydatki;
2. metryki chrztu lub inne wiarygodne

dokumenta wykazujące należycie pokrewieństwo kandydatki z sp. fundatorem;

3. świadectwo wystawione przez miejscowego księdza proboszcza stwierdzające obyczajnie i religijnie zachowanie się kandydatki;

4. świadectwo o stosunkach majątkowych kandydatki i jej rodziców.

Z Wydziału krajowego

Krolestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 13 lutego 1897.

L. 172 (1247 2-3)

Niniejszym rozpisuje się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

a) Posady nauczyciela młodszego przy szkole 5-klasowej męskiej w Nadwórnie z płacą 400 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie;

b) posady nauczyciela młodszego przy szkole 2 klas. w Delatynie z płacą 400 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie;

c) posady nauczyciela młodszego w Haryłówce z płacą 300 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie;

d) posad nauczycieli samoistnych z płacą 350 zł. i wolnym mieszkaniem przy następujących szkołach 1 klasowych: 1. Cucylów, 2. Dobrotów, 3. Pitków, 4. Głębokie ad Hołosków, 5. Hwozd, 6. Jabłonica, 7. Łojowa, 8. Mołodylów, 9. Nazawizów, 10. Paryszcze, 11. Potok czarny, 12. Sądawka, 13. Skopówka, 14. Strupków i 15. Zielona.

Do płacy wlicza się dochód z gruntu a mianowicie przy szkole pod 2. 2 zł. 19 ct., pod 3. 2 zł. 20 ct., pod 9. 2 zł. 57 ct., pod 13. 1 zł. 12 ct., a pod 14. 2 zł. 85 ct.

Przy szkołach w Nadwórnie, Delatynie i Głębokiem jest językiem wykładowym język polski, przy innych ruski.

Od kandydatów na posadę w Nadwórnie wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach ludowych pospolicich, od kandydatów na inne posady patentu na nauczyciela szkół pospolicich.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o jedną z powyższych posad mają swe należycie udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone podania wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej do końca marca br. do c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nadwórnie, dnia 15 lutego 1897.

L. 96 (1277 2-2)

Celem stałego obsadzenia posady stałego nauczyciela starszego przy szkole 5-klasowej mieszanej w Bohorodczanach rozpisuje się niniejszym konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca w kwocie rocznej 450 zł. i 10% dodatek na pomieszkanie.

Pierwszeństwo zastrzega się tym kandydatom, którzy wykażą się egzaminem wydziałowym z grupy II lub III.

Równocześnie rozpisuje się konkurs na jedną, ewentualnie dwie posady nauczycieli młodszych przy tej samej szkole z płacą roczną 400 zł. i 10% procent dodatkiem na pomieszkanie.

Od kompetentów o tę posadę wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach z językiem wykładowym polskim.

Kandydaci, kompetujący o jedną z powyższych posad mają swe należycie udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone podanie, wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 25 marca 1897.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej Bohorodczany, 10 lutego 1897.

L. 2272 (1286 1-3)
KONKURS.

Magistrat król miasta Tarnopola rozpisuje niniejszym na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 12 lutego 1897 konkurs na posadę budowniczego miejskiego w Tarnopolu z płacą roczną 1200 zł. aw., z dodatkiem służbowym 20% stałej płacy i z prawem poboru czterech piędziolce po 150 zł. w a.

Warunki, a to:

a) obywatelstwo austriackie,

b) nieprzekroczony wiek 40 lat,

c) ukończone studia politechniczne w dziale budownictwa i dwa egzamina państwowe,

d) wykonanie praktyki w zawodzie budowniczym.

Podania należy wnieść najpóźniej do 15 marca rb. do Magistratu miasta Tarnopola.

Posada będzie nadana na razie prowizorycznie, a po roku nastąpi ewentualna stabilizacja.

Magistrat król. miasta Tarnopol, dnia 15 lutego 1897.

L. 192 (1284)
KONKURS.

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich rozpisuje się niniejszym konkurs:

I. Na posadę rzeczywistego nauczyciela przy 1-klasowej szkole 1. w Cwikowie, 2. Gruszowie wielkim, 3. Odporyszowie, 4. Siaradzy, 5. Smęgorzowie, 6. Woli Rogowskiej, 7. Żelazówce z płacą 350 zł. wa. i wolnym pomieszkaniem.

II. Na posadę młodszego nauczyciela przy 2-klasowych szkołach w: 1. Bolesławiu, 2. Gręboszowie, 3. Mędruchowie, 4. Oleśnie, 5. Radgoszycy, 6. Wietrzychowicach z płacą roczną w kwocie 300 zł.

Podania należyce udokumentowane, należy za pośrednictwem swej przełożonej władzy przedłożyć tutejszej c. k. Radzie szkolnej okręgowej w terminie 6-tygodniowym od ogłoszenia w Gazecie lwowskiej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Dąbrowa, dnia 10 stycznia 1897.

Przewodniczący c. k. Starosta.

Upadłości.

L. 3347 (1250 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku Anny Korn nieprotokolowanej kramarki w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. rada sądowa krajowego Buczaeki, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Trachtenberg w Kołomyi.

Wzywa się zatem wszystkich wierzytelni konkursowych, ażeby wszystkie swe, z któregoś tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby eo do takowych spór jaki był w toku, do dnia 60. wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych także następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 20 kwietnia 1897 przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, płynność i pierwszeństwo swych pretensji wyłazali. Zresztą wolno będzie wierzytelni, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzytelni, ustanawia się termin na dzień 11 marca 1897 godzinę 9. przed południem, na którym wierzytelni do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.

Wreszcie wzywa się wierzytelni, którzy poza obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Kołomyja, dnia 12 lutego 1897.

L. 773 (1289)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wyznacza w sprawie konkursowej kupieckiego towarzystwa eskontowego w Peceziżynie (kaufmännische Escompte-Gesellschaft in Peceziżyn) do zatwierdzenia zamianowanego tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru wydziału wierzytelni ponowny termin na dzień 1 marca 1897 o 9 godzinie przed południem, na którym wierzytelni którzy odnośnymi swymi dokumentami wykazali się mają do komisarza konkursowego c. k. Sędzię powiatowego w Peceziżynie zgłosić się mają.

Kołomyja, dnia 13 lutego 1897.

L. 22 (1287)

W sprawie konkursowej Wilhelminy Zabierowskiej z Jasła celem likwidacji dodatkowo w III klasie zgłoszonych pretensji wyznaczonym zostaje w biurze komisarza konkursowego termin na dzień 26 lutego 1897 o godzinie 9 zrana.

C. k. Sąd obwodowy.

Jasło, 26 stycznia 1897.

C. k. komisarz konkursowy

Wyroki prasowe.

L. 3911 (1336)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 4 czasopisma „Kolejarz” z dnia 15 lutego 1897 pod napisem „Z mordowni Stanisławowskiej” w ustępie od słów: „Widzimy więc,

że tyrani i ciemniejszy XIX wieku” do końca zawiera znamiona występku z §. 302 i 305 zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 18 lutego 1897.

Kuratele.

L. 581 (1266)

Hryć Sytar z Batiatycz uznany marnotrawcą, kuratorem mianowany Dmytro Korowiec.

C. k. Sąd powiatowy.

Mosty wielkie, 30 stycznia 1897.

L. 931 (1270 1-3)

Jan Burek z Górna uznany został za marnotrawcę. Kuratorem jego jest Maciej Boguń z Górna.

C. k. Sąd powiatowy.

Sokołów, dnia 6 lutego 1897.

L. 645 (1294 1-3)

Izydora Ziegeltueha z Andrychowa uznano za powodu niedołęstwa umysłowego bezwłasnowolnym.

Kuratorem jest Juliusz Schnitzer z Andrychowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Andrychów, 3 lutego 1897.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 15734 Obwieszczenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo spraw wewn. na podstawie artykułu 5 konwencji weterynarskiej z 6 grudnia 1891 i punktu 5 protokołu końcowego (Dz. u. p. Nr. 16 ex 1892) wzbronilo reskryptem z 10 lutego 1897 l. 4684 wprowadzać bydo rogata do Królestwa i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z następujących zarazą płucną zapowietrzonych i z tego powodu zamkniętych obszarów państwa niemieckiego:

1. z okręgów rządowych Potsdam, Bromberg, Magdeburg i Düsseldorf w królestwie pruskim,

2. z okręgu rządowego Lipsk w królestwie Saskim,

3. z księstwa Brunswickiego (Braunschweig).

Zakaz niniejszy wchodzi w wykonanie w miejsce zakazu ogłoszonego tutejszym obwieszczeniem z 16 stycznia 1897 l. 4020 i obowiązuje od dnia ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Oo się podaje do powszechnej wiadomości

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17 lutego 1897.

L. 665 (1279 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kozowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Majera Werbera, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego przeciw Wolfowi Haekenowi i Mojżeszowi Margulies pto 275 zł. z pn. ustanowił dlań celem doręczenia mu ts. rezolucji z dnia 10 grudnia 1896 l. 7930 i następnym kuratora ad actum Stanisława Newebeza z Kozowy i tenże powyższą rezolucję doręczył.

Kozowa, 7 lutego 1897.

L. 4653 (1264 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Kotoniska, że Wawryniec Kotoniak wniósł przeciw niemu do tutejszego Sądu skargę o uznanie własności posiadłości lwh. 74, 896 części posiadłości lwh. 194 i 8/56 części posiadłości lwh. 261 ks. grunt. gminy Skomielny czarnej i wykreślenie wpisów hipotecznych i że termin do rozprawy na 16 marca 1897 godz. 10 rano w tut. Sądzie wyznaczono.

Jest więc rzeczą Michała Kotoniska ustanowionemu dlań kuratorowi p. Piotrowi Michałkowi c. k. notaryuszowi w Jordanowie potrzebnych do obrony środków dostarczyć lub innego pełnomocnika Sądowi wskazać.

Jordanów, 31 lipca 1896.

L. 8633 (1259 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Klemensa Burkota, że Maryanna Burkot wniosła przeciw niemu pozew sumaryczny pto 100 zł. aw. na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 8 marca 1897 wyznaczono, zaś kuratorem dla niego w osobie Jędrzeja Burkota z Turzy ustanowiono.

Wzywa się zatem Klemensa Burkota aby ustanowionemu kuratorowi Klemensa Burkota swej obrony środki dostarczył, lub innej zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey ze zaniebawia wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

Biecz, dnia 31 grudnia 1896.

E D Y K T

z dnia 31 Stycznia 1897.

C. k. Sąd krajowy w sprawach cywilnych we Lwowie, c. k. sądy powiatowe miej. del. dla spraw cywilnych miasta Lwowa i jego okolicy, sekcji I i II wzywają wszystkich, którzyby do depozytów w tut. c. k. głównym urzędzie podatkowym złożonych, ponizej wedle ksiąg kasowych poszczególnionych, bądź jako bezpośrednio uprawnione, bądź jako tychże spadkobiercy, wierzyciele, prawonabywcy lub z innego tytułu pretensje sobie rościili, aby takowe najdalej do dnia 31 grudnia 1898 zgłosili, oraz prawa swe do takowych należycie wykazali, inaczey dokumenty bez dalszej odpowiedzialności skarbu państwowego w strukturze sądowej złotone, zaś gotówki, kosztowności, książeczki kasy oszczędności, obligi i inne efekty wartościowe na żądanie c. k. Prokuratury Skarbowej za przepadłe uznane i skarbowi państwowemu na własność wydane zostaną. Stronom kompetentnym, któreby w terminie edyktem tym nieodrzeczalnie zakreślonym praw swych wykazać nie zdołały, wolno żądać zastanowienia postępowania kadukowego względem dotyczącego depozytu, aż do następnego ogłoszenia dawnych mas depozytowych, co też z urzędu nastąpi, gdyby się okazało, że nie zachodzą jeszcze warunki przewidziane w rozporządzeniu ministeryalnym z dnia 15 sierpnia 1859 Nr. 154 dz. ust. pań. lub w dekretach nadwornych z 6 czerwca 1842 Nr. 587, 1 maja i 13 lutego 1837, Nr. 199 i 173 wreszcie z 13 września 1820, Nr. 1701 zbr. ust. sąd.

Księga depozytu	Nazwa masy	Dokumenty c. k. Sądu krajowego	Wartość	
			zł.	ct.
B. I 121	Baraniecki Łukasz	Skrypty z r. 1846, 1852, 1855, 1856 na jedenaście innych dok. z r. 1827, 1857	1120	—
C. I 59	Czermak Józef	Skrypt z daty Lwów 30/6 1842 na pięć dok. z r. 1845 do 1852.	3476	—
F. I 62	Feder Frimet	Kontrakt z daty Lwów 30 czerwca 1865	—	—
G. I 136	Gorski Filip	Skrypt z r. 1861 na 150 zł. z r. 1864 na 6000 zł. weksel z r. 1865 na 400 zł.	6550	—
G. I 206	Gąsiorowski Filip Jakób	Stocznarskie dokumentów z r. 1821, 1854	—	—
H. I 30	Hinkenikl Franciszek	Ośm weksli z r. 1840, 1843 na	1058	—
H. I 91, 93	Ferdynand, Emilia Held,	Henryk Marian Andrzej, Józef Jan Antoni, dziesięć kwitów	50	—
K. I 122	Hrb. Karśnicki Antoni	Dwa skrypty z r. 1857 na siedemnaście dok. z r. 1838, 1852	21300	—
K. II 21	Klarenbach Jerzy	Skrypt z 28 kwiet. 1863 na trzy dok. z r. 1843 do 1863	2000	—
L. I 196	Lityński Józef	Skrypt z daty Wierbiąż 26 maja 1863 na	600	—
L. I 213	Hrb. Łoś c. k. rotmistrz	Trzy skrypty z r. 1863, 1864 na	7671	50
P. I 75	Piątkowski Ignacy	Skrypt z daty Lwów 15 stycznia 1846 na dziesięć innych dok. z r. 1846, 1851	955	25
P. I 214	Priestenberg Leopold	Dwa skrypty z r. 1820 na	8700	—
T. I 90	Teichmann Karolina	Umowa z r. 1856, kontrakt z r. 1862	—	—
T. I 94	Trachtenberg Chana	Kontrakt z daty Lwów 17 grudnia 1866	—	—
W. I 21, 62	Werchradzki Grzegorz	Trzy skrypty z r. 1834, 1835, 1855 Cessya z 4 lipca 1835	6156	56 1/2
W. I 138	Witkowska, i Kowalska	Kontrakt dzierżawy i ugoda 1866, 1867	—	—
W. I 161	Wolski Sylwester	Weksel z r. 1859 na 500 zł., trzy dokumenty z r. 1863	500	—
Z. I 51	Ziller Abraham	Skrypt z 19 paździer. 1852 na pełnomocnictwo z r. 1851	980	—
Z. I 55	Zachariasiewicz Franciszek Kawery	Skrypt z 13 czerwca 1845 na akeya kąpiel Wilezki z r. 1838	5600	—
Z. I 59	Zalewski Walenty	Dwa kwity z uchwałą z roku 1844, 1845	—	—
Dokumenty c. k. Sądu powiat. S. I.				
B. I 84	Bohosiewicz Szymon	Skrypt z r. 1862, deklaracya z r. 1862	2267	37
C. I 13	Cholodecka Ruperta	Pięć skryptów z roku 1851, 1853, 1854	4149	98 1/2
C. I 24	Czeszer Leib	List z daty Wiedeń 21 lutego 1851 na	300	—
C. I 28	Cordier Barbara	Zapisy z roku 1831, 1842, 1865, Podania z roku 1863 i 1865	—	—
C. I 32	Czermak Leopold	Weksel z daty Kamionka 22 stycz. 1865 na	33	—
D. I 34	Drucker Abraham	Zapis z 1 marca 1859 na	157	50
D. I 40	Dolkowski Eustachy	Pokwitowanie z r. 1865 na Weksel z roku 1865 na 4597 rbl. 63 k. trzynaste inych dokumentów	1417	60
E. I 4	Eitner Anna	Dwa skrypty z roku 1848 na 7 zł. i 10 zł.	17	—
F. I 25	Fränkel Dressel	Inskrypcya i wyrok z r. 1848, weksel z 20 czerwca 1861 na	25	—
F. I 33	Fuehs Anna	Dwa skrypty z r. 1846 na Skrypt z r. 1862 na siedemnaście inych dokum.	4288	—
F. I 37	Fischer Joanna	Dwa zapisy kaucyjne z r. 1857 i 1860	3040	—
G. I 34	Gerstner Wincenty	Skrypt dłużny z 1 lipca 1856	4200	—
H. I 253	Hamer Michał	Skrypt dłużny z r. 1865 na	40	—
J. I 24	Jurkiewicz Szymon	Trzy rewersy pożyczkowe na policy z r. 1859 i 1861	350	—
J. I 30	Jäger Marcyanna	Dwa dokumenty i skrypt z r. 1847 na	6000	—
K. I 53	Kreuth Anna i Ferdynand	Skrypt dłużny z daty Wiedeń 20 kwietnia 1821 na	3200	—
M. I 28	Miskiewicz Mikołaj	Odezwa i kwit Dyrekeyi pocztowej za kaucyę z roku 1835 w kwocie 1000 zł.	—	—
M. I 29	Mehlem Kazimierz	Skrypt z 26 grudnia 1862 na trzy inne dokum.	2625	—
M. I 40	Malsburg Wilhelm	Dwa listy z r. 1861 po 500 zł.	1000	—
O. I 20	Otto de Ottenthal Karolina	Skrypt dłużny z r. 1815 na jedenaście inych dokum.	8000	—
P. I 29	Piotrowski Włodzimierz i Antonina	Dwa skrypty z r. 1825 i 1833 na Dwa weksle z r. 1832 na	2400	—
P. I 37	Piotrowski Jan	Cessya z daty Lwów 17 marca 1856	2800	—
P. I 56	Podgórski Franciszek	Skrypt z 28 kwietnia 1844 na	345	—
R. I 48	Rucker Anna	Skrypt dłużny z r. 1863 na Cessya z roku 1863	8000	—
R. I 50	Rosner Ozyasz	Dwa skrypty z roku 1865 na 15 zł. i 10 zł.	25	—
S. I 118	Slaski Ignacy	Skrypt z daty Bawa 27 września 1860 na	2100	—
T. I 16	Terlecka Joanna	Dziesięć weksli z r. 1859 na łącznych dokument z r. 1844	10590	—
T. I 17	Tchorznicki Leonard	Cessya z daty Lwów 9 marca 1859	—	—
W. I 94	Wisniewski Albin, Kozakiewicz Karol, Hicel Maria	Wyrok z roku 1863, cessya i uchwała z r. 1866	—	—
Z. I 12 i 19	Zarewicz Andrzej	Cztery skrypty z r. 1820, 1821, 1829, 1860 na dwadzieścia inych dokumentów	2497	50
Dokumenty c. k. Sądu powiat. S. II.				
I. fol. 13 i 101	Gapa Jaeko Szmytko Grzegorz	Układ z 1 września 1855 Skrypt dłużny z 21 maja 1850 na Cessya z 24 kwietnia 1850	—	—

Oznaczenie księgi depozyt.	Nazwa masy c. k. Sądu krajowego	Gotówka		obligi publicz.		książki kasy oszczęd.		złoto srebro kosztow.	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
A. I 55	Averbach Kreindel	16	85	—	—	—	—	—	—
A. I 65	Ararium po Ewie Boznańkiej	12	77	—	—	—	—	—	—
B. I 124	Brzyński Mateusz	—	—	—	—	225	22	—	—
B. I 125, 126	Baranieckiego spadkobiercy	—	—	200	—	203	70	—	—
B. I 211	Baron Nathan	43	01	—	—	—	—	13	47 1/2
B. I 214	Bernhard Simche contra Węgrzynowicz Tekla	5	54	—	—	—	—	—	—
B. I 235	Brzeźniański Aleksander	—	—	—	—	91	68	—	—
B. I 236	Bohaczewski Piotr	—	1/2	—	—	860	34	—	—
B. I 240	Baum Lejba	14	64 1/2	—	—	—	—	—	—
B. I 241	Badian Mojżesz ctra. Wawrzynezak Tomko	8	—	—	—	—	—	—	—
B. I 242	Blauer Hersch ctra, Korczyński	3	34	—	—	—	—	—	—
B. I 243	Beiser Jonasz contra Dobrski Piotr	—	—	—	—	24	25	—	—
B. I 246	Bierzecki Józef i Weber contra Kallenbach Antoni	—	—	—	—	152	87	—	—
B. I 247	Baumgartner ctra Kallenbach	11	16	—	—	—	—	—	—
B. I 248	Barącz Kajetan ctra Szałajski	4	22	—	—	—	—	—	—
B. I 250	Borowski Mateusz i Józefina	—	—	—	—	184	82	—	—
B. I 253	Braun Majer z masy Breitera	—	—	—	—	76	48	—	—
B. I 254	Berger Józef z masy Breitera	—	—	—	—	6	20	—	—
B. I 252	Brüch Franciszek	—	—	—	—	22	68	—	—
B. II 60	Biederman M. L.	—	—	—	—	29	49	—	—
C. I 127	Czechnicki Ignacy i Sartyni Karol	—	—	—	—	50	88	—	—
C. I 130	Czaezkes Salomon, Dobiński i Rulikowski	—	—	—	—	156	58	—	—
C. I 134	Czajkowski Antoni ctra Kallenbach	—	—	—	—	53	46	—	—
D. I 54	Dziewuszycki Hrb. Edmund ctra Pietruski Konstanty	—	—	—	—	141	33	—	—
E. 12	Erden Simche contra Rauth Franko	5	72	—	—	—	—	—	—
E. I 31	Ellenberg Golda contra Chaim Zeller-mayer	8	35	—	—	—	—	—	—
F. I 34, 41, 253	Freundlich Osias	—	—	—	—	6	98	1	02
G. I 98	Göttinger Józef	—	—	—	—	46	28	31	50
G. I 112	Gertel Jakób contra Saneiewicz	—	—	—	—	24	25	—	—
G. I 115	Goldring Mojżesz contra firmie Towarmeki	—	—	—	—	51	55	—	—
G. I 119	Gunter Ernest contra Kallenbach	16	22	—	—	—	—	—	—
G. I 127	Galińska Stanisława	—	—	—	—	1630	5	—	—
G. I 123	Gross Szymon	—	—	—	—	40	39	—	—
G. I 131	Greininger H.	16	80	—	—	—	—	—	—
H. I 100	Haakler Awigdor ctra Leonard Gorski	—	—	111	78	—	—	—	—
H. I 119	Horn Josl contra Paraszcuk Iwan	1	80	—	—	—	—	—	—
H. I 122	Hückel Adam	—	—	—	—	35	85	—	—
H. I 123	Heller J. contra Rosenzweig	20	93	—	—	—	—	—	—
H. I 124	Horodetz Maurycy contra Krupka	3	72	—	—	—	—	—	—
H. I 125	Htgel Edward contra Kallenbach	10	15 1/2	—	—	—	—	—	—
H. I 126	Hasslinger Karel contra Kallenbach	—	—	—	—	31	64	—	—
J. I 65	Jablonowski Karol ks.	—	—	—	—	524	94	—	—
J. I 80	Jurkiewicz Jan Jarosławski	—	—	—	—	100	—	—	—
J. I 82	Janowicz Leonidas	—	—	—	—	14	22	—	—
J. I 83	Jurgens August contra Piller Kornel	17	70	—	—	—	—	—	—
K. I 67	Kodrębski Augustyn	—	—	—	—	155	15	—	—
K. I 185	Kegut Katarzyna	—	—	—	—	4	15	—	—
K. I 227	Komorowska hr. Karolina	—	—	—	—	35	—	—	—
K. II 15	Kallenbach H. W.	—	—	—	—	122	97	—	—
K. II 24	Krömer Józef	13	83	—	—	—	—	—	—
K. II 35	Kortin Hane z domu Kikenes	24	67	—	—	—	—	—	—
K. II 36	Kölnerik Albin i Ernestyna Friedman	7	56	—	—	—	—	—	—
K. II 38	Kuezyński Jan	—	—	—	—	504	57	—	—
K. II 40	Karpf Wolf ctra Kowalski Łukasz	5	—	—	—	—	—	—	—
K. II 41	Kisel Ire contra Illek Irma	—	—	—	—	—	—	2	55
K. II 47	Krakowskie Towarzystwo ubezpieczeń ctra Schleimer Leizor	—	—	—	—	37	12	—	—
K. II 50	Kasperski Feliks i Hückel Adam	—	—	—	—	1612	15	—	—
L. I 88	Lauer Leizor	45	54	—	—	—	—	—	—
L. I 94	Lwów miasto	—	—	—	—	95	55	—	—
L. I 159	Łukawski komornik	—	—	—	—	2	55 1/2	—	—
L. I 179	Leibrok Edward contra Kallenbach	1	45	—	—	—	—	—	—
L. I 189	Lubinger Nathan ctra Nuchem Margosches	5	80	—	—	—	—	—	—
L. I 190	Lubkiewicz Katarzyna ctra Denekiewicz	—	—	—	—	38	80	—	—
L. I 199	Lib Izrael ctra Kirschbaum Dawid	8	12	—	—	—	—	—	—
L. I 201	Lenkosza wierzyciele Nr. 94 1/2	—	—	—	—	92	51	—	—
M. I 9	Mycielski Michał	—	—	—	—	69	15	—	—
M. I 11	Murzynowski Ignacy	—	—	—	—	155	19	—	—
M. I 161	Mosty male	—	—	—	—	45	59	—	—
M. I 179	Miller contra Margoles	15	35 1/2	—	—	—	—	—	—
M. I 180	Muller Marein i Józefa	—	—	—	—	235	57	—	—
M. I 183	Morowski Tadeusz	3	64	—	—	—	—	—	—
M. I 185	Malecki Franciszek	—	—	—	—	7	20	—	—
M. I 191	Milde Ferdynand	—	—	—	—	38	15	—	—
M. I 198	Münzer Salomon ctra Flecker Salomon	11	53 1/2	—	—	—	—	—	—
M. I 198	Margules Henne ctra Landau Elias	3	48	—	—	—	—	—	—
M. I 199	Messer Leib ctra Nowakiewicz	5	12	—	—	—	—	—	—
N. I 44	Nawroeka Teresa ctra Kieszkowski	3	93 1/2	513	99	—	—	—	—
O. I 28	Olszewski Wilhelm ctra Cikowska Teresa	3	63	—	—	—	—	—	—
P. I 56	Pisztek de Paula Franciszek	—	—	—	—	242	3	—	—
P. I 74	Poletylo Eufrozyna	—	—	—	—	24	—	—	—
P. I 159	Poch Juda	—	—						

Oznaczenie księgi depozyt.	N a z w a m a s y c. k. sądu krajowego	gotówka		obligi publicz.		książki kasy oszczęd.		złoto srebro kosztow.		Oznaczenie księgi depozytow.	N a z w a m a s y c. k. Sądu powiatowego S. I.	gotówka		obligi publicz.		książki kasy oszczęd.		złoto srebro kosztow.	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
R. I 132	Russman Emil ctra Krebs	4	50	—	—	—	—	—	—	L. I 29	Lipold Antoni	—	—	—	—	16	44	—	—
S. I 80	Streng Józef	7	32	—	—	—	—	—	—	L. I 29	Laskiewicz Ignacy	—	—	—	—	22	74	—	—
S. I 106	S. ja Józef	1	70 1/2	57	6	—	—	—	—	L. I 30	Laskowska Katarzyna	—	—	—	—	21	94	—	—
S. I 121	Stojanice kościół	—	—	—	—	22	91	—	—	L. I 30	Landau Efrom ctra Mariem Rapport	8	—	—	—	—	—	—	—
S. I 134	Schnapek Abraham Chaim	—	—	—	—	285	71	—	—	M. I 3	Meichel Melech	—	—	—	—	3	7	—	—
S. I 262	Stokłosńska Zofia ctra Małecki	—	—	—	—	58	45	—	—	M. I 17	Menkes Leib ctra Feld Mojżesz	12	50	—	—	—	—	—	—
S. I 268	Schönfeld Daniel contra Wasilewski Adalbert	—	—	—	—	19	74	—	—	M. I 19	Moszczyńska Zofia	—	—	—	—	7	92	—	—
S. I 273	Swierzawski Włodzimierz contra Kallenbach	13	29 1/2	—	—	—	—	—	—	M. I 22	Mandel Szczepan ctra Rapacki Władysław	—	—	—	—	25	—	—	—
S. I 278	Schmelkes & Raschkes	11	—	—	—	—	—	—	—	M. I 23	Margosches Samuel	—	—	—	—	—	—	—	—
S. I 284	Stipal Emanuel	6	30	—	—	—	—	—	—	M. I 25	Müller Józef ctra Iskrzycki Józef	1	32 1/2	—	—	—	—	—	—
S. II 5	Schoil Franciszka ctra masie Kallenbach	—	—	—	—	28	31	—	—	N. I 1	Neug bauer Wincenty	—	—	—	—	1	72	—	—
S. II 6	Stockman ctra Kallenbach	—	—	—	—	104	43	—	—	N. I 2	Nahlik Ludwik ctra Lewicka Marya	—	—	—	—	15	28	—	—
S. II 7	Strahl Leib ctra Kallenbach	3	5	—	—	—	—	—	—	N. I 6	Neumeister Teresa	—	—	—	—	5	42	—	—
S. II 9	Suhecki Henryk ctra Kallenbach	3	31	—	—	—	—	—	—	N. I 11	N-uwohner Israel Berl ctra Antoni Deym i Mieczysław Lewandowski	—	—	—	—	26	39	—	—
S. II 12	Samuili Sebulem	—	—	—	—	85	57	—	—	N. I 11	Niedźwiedz Marya	—	—	—	—	124	67	—	—
S. II 18	Schöfer Berl ctra Korpan	18	—	—	—	—	—	—	—	O. I 5	Oswald Jan	—	—	—	—	16	65	—	—
T. I 82	Tuppy Emilia	—	—	—	—	96	3	—	—	O. I 6	Oswald Michał	—	—	—	—	29	97	—	—
T. I 85	Titz Karola	—	—	23	31	—	—	—	—	O. I 11	Olzewski Wilhelm ctra Tomaszewski Jan	9	19	—	—	—	—	—	—
T. I 90	Teichman z domu Zima Karolina	19	96	—	—	—	—	—	—	O. I 11	Osiński Kazimierz	—	—	—	—	8	66	—	—
T. I 94	Trahtenberg Chane	—	—	—	—	4	40	—	—	O. I 14	Oczosalska Ma cella Katarzyna	—	—	—	—	1	42	—	—
T. I 105	Taubes Meschulem	—	—	—	—	166	84	—	—	O. I 15	Ostrowski Józef i Dick Gabryel	2	48	—	—	—	—	—	—
T. I 109	Tabour Franciszka i Wiktorya	—	—	—	—	35	67	—	—	P. I 3	Pipes Aron ctra Malkiewicz Jan	—	—	—	—	29	10	—	—
U. I 17	Uroniony furman sp. Spedwińskiego	—	—	—	—	54	69	—	—	P. I 35	Padlewska Maria	1	12	—	—	—	—	—	—
W. I 2	Wodziński Adam	—	—	—	—	24	67	—	—	P. I 37	Ascher Panzer ctra Piepes Rachmiel	5	—	—	—	—	—	—	—
W. I 33	Wierzycciele na dobrach Wielkie Oczy	—	—	—	—	1130	24	—	—	P. I 38	Maurycy Pastuch ctra Keller Nuchin	9	52	—	—	—	—	—	—
W. I 81	Waldberg Eitel	—	—	—	—	7	26	—	—	P. I 39	Pyszłowska Karolina	—	—	—	—	10	37	—	10
W. I 140	Wierzycciele Weinest Leizor	15	75	—	—	—	—	—	—	R. I 2	Rozumiłowska Maryanna	—	—	—	—	22	87	9	—
W. I 171	Wiśniowska Franciszka	—	—	—	—	111	83	—	—	R. I 33	Rożański Feliks	—	—	—	—	110	56	—	50
W. I 172	Wegner Franciszka	3	—	—	—	—	—	—	—	R. I 36	Remiszewska Marya	—	—	—	—	—	—	—	—
W. I 172	Weinberg Rachel	2	60	—	—	—	—	—	—	R. I 38	Rozłucki Wiktor	—	—	—	—	11	17	—	—
W. I 183	Wasowicz Stanisław	—	—	—	—	295	48	—	—	R. I 41	Rosenbusch Dawid	—	—	—	—	1	88	—	—
Z. I 79	Zukowski gr. kat. koparator parafialny	7	31 1/2	—	—	—	—	—	—	R. I 43	Rappoport urodz. Heschles Diesel	—	—	—	—	5	2	—	—
Z. I 88	Zwikel Koppel	6	71	—	—	—	—	—	—	R. I 44	Ruziczka Jan ctra Blarskie Franciszek i Julia	1	65	—	—	—	—	—	—
Z. I 91	Ziemska Magdalena	—	—	—	—	5	82	—	—	R. I 46	Romanowski Teodor ctra Tenner Leib Moritz	—	—	—	—	14	55	—	—
Z. I 105	Załęski Karol	2	37	—	—	—	—	—	—	R. I 47	Rampelt Franciszek	—	—	—	—	13	86	—	—
Masy c. k. Sądu powiat. S. I.																			
A. I 11	Acht Ferdynad	—	—	—	—	—	—	97	22	S. I 55	Sienczkowska Marya	—	—	—	—	—	—	—	—
A. I 17	Abel Antoni ctra Łucyk Mikołaj	8	—	—	—	—	—	—	—	S. I 60	Stech Marya	—	—	—	—	92	37	—	50
A. I 17	Assman Katarzyna	1	5	—	—	—	—	—	—	S. I 63	Sokal Rubin ctra Radomski Aron	—	—	—	—	—	—	—	—
B. I 25	Bensa Antoni	—	—	—	—	17	96	—	—	S. I 67	Schwarzera następcy contra Mamczyński Szymon	—	—	—	—	11	17	—	—
B. I 29	Berger Ovdie ctra Goldstern Leon	—	—	—	—	14	55	—	—	S. I 68	Schöller Adolf contra Kamin Adolf	—	—	—	—	19	40	—	25
B. I 30	Bilewicz Franciszek	—	—	—	—	1	21	—	—	S. I 71	Strypuch Hilary	—	—	—	—	—	—	—	—
B. I 31	Benoni Wincenty	—	—	—	—	10	20	—	—	S. I 78	Schellenberg August contra Kruszewski Leon i Koczurkiewicz Leon	—	—	—	—	38	80	—	—
B. I 33	Bobek Henrietta	—	—	—	—	1	21	—	—	S. I 78	Sienczyna Teodozya	—	—	—	—	4	58	—	—
B. I 39	Brechlibek Antoni ctra Geisler Georg	1	15	—	—	—	—	—	—	S. I 79	Schächter Selig Leib	—	—	—	—	136	82	—	—
B. I 40	Biek Mojżesz	—	—	—	—	103	34	—	—	S. I 80	Szpital izraelski w Lwowie	50	—	—	—	—	—	—	—
B. I 43	Barman Ludwig	1	44	—	—	—	—	6	30	S. I 83	Sack Chaje ctra Silberstein Elias	9	14	—	—	—	—	—	—
B. I 44	Boratynska Le ntyna	—	—	—	—	14	67	—	—	S. I 84	Stintzing Karolina	—	—	—	—	—	—	—	—
B. I 47	Bernstein Jakób Hersch ctra Marmorak Simon	—	—	—	—	18	35	—	—	S. I 84	Singer z Wysogórskich Julia	—	—	—	—	6	89	—	—
B. I 49	Bandzowska Maryanna	—	—	—	—	2	38	—	—	S. I 89	Siegel Anna	—	—	—	—	11	65	—	—
B. I 49	Bauman Józef	—	—	—	—	127	69	25	12 1/2	T. I 3	Thom Franciszka	—	—	—	—	2	4	—	—
B. I	Budziński Antoni ctra Heu Gaje z domu Reuter	2	—	—	—	—	—	—	—	T. I 3	Trojonowska Antonina	—	—	—	—	6	62	—	—
C. I 10	Chomowna Paulina	—	1/2	—	—	—	66	—	—	T. I 5	Trojonowski Wojciech	—	—	—	—	1	40	—	—
C. I 13	Cholodecka Ruperta	—	—	—	—	—	—	46	53	T. I 13	Tandit Hersch niel. Tandit Kocsiel	—	—	—	—	4	85	—	—
C. I 24	Christianus Karol	—	—	—	—	—	—	4	20	T. I 20	Trzeński Piotr	—	—	—	—	29	07	—	—
C. I 26	Chrzaszoz Julian	5	—	—	—	—	—	—	—	T. I 23	Töpfer Ire z Dawidem Kohn	—	—	—	—	20	73	—	7 1/2
C. I 11	Czarnecka Karolina	36	17	—	—	—	—	—	—	U. I 4	Urech Salomon	—	—	—	—	—	—	—	—
C. I 22	Czerwińska Marya córka Józefa Czerwińskiego	—	—	—	—	46	03	—	—	U. I 20	Ustyaniowicz Bazyli contra dr. Frühling Aleksander	—	—	—	—	12	95	—	—
D. I 16	Dressler Emilia von Scharfenstein	2	33	—	—	—	—	—	—	W. I 39	Witz Hartman dom handlowy contra Michalski Wilhelm	—	—	—	—	—	—	—	—
D. I 18	Dejczakowska Zuzanna contra Selzer Dawid	8	87	—	—	—	—	—	—	W. I 40	Witz et Hartman contra Michalski Wilhelm	—	—	—	—	—	—	—	—
D. I 26	Dacko Mykieta	—	—	—	—	56	85	—	—	W. I 46	Wolański Marcin	—	—	—	—	—	—	—	—
D. I 27	Domoradzka Rozalia	—	—	—	—	—	—	14	17 1/2	W. I 48	Wilgusinska Agnieszka	—	—	—	—	4	43	—	—
D. I 28	Dymoczycka Emilia	4	70 1/2	—	—	—	—	—	—	W. I 49	Wróblewska Barbara i Aberle	—	—	—	—	2	22	—	—
D. I 31	Doliński Konstanty ctra dr. Kucharski Leonard	—	—	—	—	15	61	—	—	W. I 51	Woźniak Adam	—	—	—	—	14	5	—	—
D. I 35	Dygulska Marya	—	—	—	—	81	80	—	—	W. I 52	Wyżgowska Tekla	—	—	—	—	3	41	—	—
E. I 4	Anna Eitner ctra Liebei Simche Alles	—	—	—	—	—	—	1	30	W. I 53	Wegner Franciszek	—	—	—	—	12	24	—	—
F. I 18	Födisch Jan	—	—	—	—	3	93	—	—	Z. I 5	Ziemińska Emilia	—	—	—	—	2	7	—	—
F. I 24	Leibfritz Jerzy ctra Lipe S. Bodek	4	2	—	—	—	—	—	—	Z. I 14	Zipser et Gruchol ctra masie Wnętki-wieza	—	—	—	—	14	47	—	—
F. I 24	Feder Katarzyna	—	—	—	—	11	38	—	—	Z. I 29	Zajac Wiktorya	—	—	—	—	3	24	—	—
F. I 25	Frenkel Dressel	—	62 1/2	—	—	—	—	—	—	Z. I 31	Ziller Maurycy	—	—	—	—	6	85	—	—
F. I 26	Fridrich Joanna i Głuchowska	—	—	—	—	3	89	—											

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10 do 17 lutego 1897.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Nosaczycza	Jasło Przemyśl Tarnopol	Świątkowa. Ostrów (ob. dw.). Czystylów (ob. dw.).
Róża wąglikowa	Podhajce Skałat Zaleszczyki	Hajworonka Iwanówka, Krzywe, Łuka mała, Nowosółka, Ostapie. Uhrynkowce.
Pomór świni	Bóbrka Brody Cieszanów	Dzwiniogrod, Kocurów, Podsosnow. Berlin. Basznia dolna i górna, Cewków, Chotylib, Futory Łowcza, Narol miasto, Niemilów, Nowe sioło, Ruda różn., Sieniawka, Stare sioło, Szczutków, Ułazów, Załęż, Żuków.
	Gródek	Dobrzany, Kamienogród, Łozina, Malczyce, Porzece Jan., Powitno, Rodatyce, Stronna, Suchowola.
Zaraza pszczoła i racicowa	Kamionka Lwów Mościska Nisko Podgórze Przemyśl Przemysłany Rawa ruska	Adamy, Horpin. Biłka szlach., Hermanów, Ostrów, Polanka. Starzawa. Mostki, Sojkowa, Szyperki. Płaszów. Skład solny. Chlebowice św. Hujcze, Kamionka wołoska, (Brzezina, Dumy, Faryny, Lipnik), Lubycza miasto i wieś, Mosty małe, Rzycki Staje, Teniatyska, Węchrata.
	Ropczyce Rudki	Pustków. Andryanów, Chiszewice, Hrożana, Komarno, Ko- nuszki tuligłowy, Kościelniki, Laszki związane. Pohorce, Podzwierzyniec, Rumno, Szytyce, Ta- tarynow, Wankowice, Woszczaniec.
Zaraza pszczoła i racicowa	Sokal	Hobolów, Kopytów, Radwanica, Spasów, Tartaków miasto i wieś, Tartakowice.
	Stanisławów Turka Żółkiew Żywiec	Zany (ob. dw.). Butelka niżna, Jabłonów. Lipina (ob. dw.). Moszczanica, Ślamię
Zaraza pszczoła i racicowa	Biała Bóbrka	Bestwinka, Bulowice, Dwory, Grojec. Strzałki, Wodniki.
	Behorodczany Borszczów Brody Brzesko Brzeżany	Jabłonka, Łysiec stary (Równiny). Bileze złote, Krzywce górne, Muszkarów. Julianka ad Stołpin, Oczac ad Laszków. Gnojnik (ob. dw.), Jurków, Okocim, Tworkowa, Tymowa. Augustówka, Saraneanki, Słoboda, Trościaniec, Wikto- rówka.
Zaraza pszczoła i racicowa	Cieszanów	Dzików stary, Lipsko, Łowcza, Łukawica, Narol miasto, Niemilów, Oleszyce stare, Suchawola, Wola wielka, Zapalów.
	Czortków	Białobocznica, Biały Potok, Jagielnica stara, Kossów, Szulhanówka, Ubryń, Zwiniacz.
Zaraza pszczoła i racicowa	Dobromil Dolina Gródek Husiatyn	Boniowice. Turza wielka. Dobrzany, Doliniany. Bosyry, Chłopówka, Jabłonów, Kluwinice, Kociubiń- czyki, Mazurówka, Peremiłów, Postolówka, Zofiówka
	Jarosław Jasło Kamionka	Łazy, Munina, Pruchnik miasto, Węgiarka. Chrzastówka, Sieklówka górna i dolna. Adamy, Budki, Dziedziłów, Grabowa, Horpin, Nahorce, Sireptów, Wierzbiany.
Zaraza pszczoła i racicowa	Kolbuszowa Kraków Łańcut Limanowa Lisko	Trzebuska (ob. dw.). Wola justowska (ob. dw.), Zagacie. Przeworsk Stopnice szlach. (ob. dw.).
	Lwów Mielec Myślenice Nowy Sącz Pilzno	Horodek, Polana, Rajskie, Studenne, Terka, Wołosate, Wyrne. Zuchorzyce. Łączki brz., Pikułówka, Podole, Radomyśl. Frączkówka ad Krzywaczka. Rożów (ob. dw.). Borowa, Brzostek, Jastrząbka stara, Jodłowa, Róża, Skurowa.
Zaraza pszczoła i racicowa	Podhajce Przemyśl Przemysłany Rawa	Podhajce, Seredne, Zuzanówka. Chyrzyna, Korytniki. Alfredówka, Prybyń, Wołków, Wypyski, Zagaje ad Błotnia. Kamionka wol. (Stara wieś), Wolki mazowieckie (Janki, (Sochanie).
	Rohatyn Rudki Rzeszów Sanok	Podbórze, Wisznów. Andryanów. Biała, Błażowa, Budziwój Futoma. Długie, Głębokie, Jasiel, Komańcza, Łozina, Moszcza- niec, Niesieszczany, Olchowce, Posada dolna, Przy- byszów, Puławy, Tyrawa wol., Witłopolie, Wisłok wielki, Wisłoczek.
Zaraza pszczoła i racicowa	Skałat Sokal	Iwanówka, Sorocko, Touste, Żerebki szlacheckie. Horbków, Leszczotów.
	Stanisławów Staremiasto Stryj Stryżów	Pacyków. Lenina mała, Turze, Towarnin. Kawsko, Zawoczne, Tarnawka. Frysztak, Glinik dolny i średni, Lubla, Łęki, Pułanki, Twierdza.
Zaraza pszczoła i racicowa	Tarnobrzeg Tarnopol	Grębów, Kotowa wola. Baworów (ob. dw.), Denysów, Hłuboczek wielki, Kup- czyńce, Łuka wielka, Skomorochy.
	Tłumacz Trembowla	Tarnawica polna (ob. dw.). Bernardówka, Dołha, Kobyłowlaki, Ruzdwan, Wierz- bowiec.
Zaraza pszczoła i racicowa	Turka	Boberka, Butelka niżna, Dzwiniacz górny, Jaworów, Komarniki, Kondratów, Turczki niżne, Zadzielsko Zawadzka.
	Zaleszczyki	Błyszczanka, Hinkowce, Kasperowce, Sinków (ob. dw.). Słone, Tłuste, Uhrynkowce.
Zaraza pszczoła i racicowa	Zbaraż Żywiec	Bogdanówka, Hołutki, Koszlaki, Terpidówka. Cęcina, Gilowice, Juszczyzna, Korbietów, Krzyżowa, Leśna, Lipowa, Moszczanica, Okrajnik, Przybołów, Rycerka górna, Sopotnia mała i wielka.
	Brody	Czystopady, Maleniska, Markopol, Podkamień, Ra- tyszczce, Seretec, Suchowola, Załóżce, Zwyżyn.
Zaraza pszczoła i racicowa	Buczacz Dobromil	Kościelniki, Kosmierzyn, Rusitów. Zohatyn (ob. dw.).

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Parchy	Horodenka Mościska Przemyśl	Dżurków, Piotrow. Bolanowice (ob. dw.). Iskań (ob. dw.).
Wścieklizna	Lwów m.	Lwów miasto.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 88792 (1245 2-3)

C. k. Sąd pow. del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych o-
znajmia nieobecnemu Albinowi Chmielowskiemu,
że przeciw niemu przez Stanisława Woz-
niaka pozew o zapłacenie 12 zł. wniesionym
został.

Gdy miejsce pobytu Albina Chmielow-
skiego nie jest wiadomem, ustanawia się dla
niego kuratorem ad actum dr. Józefa Piąt-
kowskiego i powyższy pozew wyznaczając ter-
min do dalszej rozprawy drobiazgowej na
dzień 23 lutego 1897 o godzinie 4 po poł-
dniu S. I. mianowanemu kuratorowi się do-
ręcza.

Wzywa się zatem Albina Chmielow-
skiego, aby ustanowionemu kuratorowi służą-
ce do swej obrony środki dostarczył lub in-
nego zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zanied-
bania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa
sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, 26 stycznia 1897.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Walne Zgromadzenie

członków Kasy zaliczkowej w Maryam-
polu odbędzie się dnia 28 lutego 1897
o godzinie 4 po południu.

Na porządku dziennym:

1. Sprawozdanie z czynności i u-
dzielenie Dyrekcji absolutoryum z ra-
chunków za r. 1896,
2. Zatwierdzenie wyboru Dyrekcji
i Rady zawiadowczej,
3. Rozdzielenie czystego zysku i
wnioski członków.

Ks. B. Motiuk Gr. Wołoszyn.
Prezes Sekretarz

Obwieszczenie.

Czterdzieste pierwsze zwyczajne

Zgromadzenie generalne Akcyonaryuszów

c. k. uprzyw. austriackiego

Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu

odbędzie się we środę dnia 31 marca r. b. o godz. 6 wieczorem w sali uro-
czystych posiedzeń stowarzyszenia inżynierów i architektów (I. Eschenbachgasse
Nr. 9.

Przedmioty rozprawy:

1. Sprawozdanie roczne rady zawiadowczej.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego co do zamknięcia rachunku za rok
1896 i powzięcie uchwały co do tegoż.
3. Powzięcie uchwały co do użycia czystego dochodu z r. 1896.
4. Powzięcie uchwały co do wyborów członków do rady zawiadowczej,
(stosownie do §§. 23 i 24 statutów*).
5. Wybór wydziału rewizyjnego na rok 1897.

Wzywamy do głosowania panów Akcyonaryuszów (§ 59**) zyczących sobie brać
udział w "Walnym Zgromadzeniu" uprasza się niniejszem, by zechcieli akcje swe z kupo-
nami lub zastępujące miejsce tychże rewersa depozytowe Zakładu złożyć, stosownie do §.
60***) statutów najdalej do 3 marca r. b. jako ostatecznie wyznaczonego statutami terminu
a mianowicie:

w Wiedniu w likwidaturze akcyi Zakładu (Am Hof, we własnym zabudowaniu) codziennie
od 9 do 12 godziny.

w Bernie, we Lwowie, w Pradze, w Tryescie i w Opawie w filiach Zakładu.

w Buda-Peszele w ogólnym węgierskim Banku kredytowym.

w Berlinie w Dyrekcji Towarzystwa „Disconto“ lub u S. Bleichrödera lub w Banku dla
handlu i przemysłu.

w Frankfurcie n. M. u M. A. Rothschilda i synów.

w Hamburgu u L. Bahrensa i synów.

w Paryżu u braci Rothschildów,

Akcyje lub rewersa depozytowe ułożone być winny w arytmetycznym porządku i spisane
w konsygnacjach, zaopatrzonych własnoręcznym podpisem nadawcy, które ostatecznie podane
być winny w Wiedniu w dwóch a poza Wiedniem w trzech okazach.

Jeden okaz konsygnacji otrzyma deponent po zaopatrzeniu takowej poświadczeniem
odbioru, a w swoim czasie po odbytem zgromadzeniu generalnem, wydane zostaną akcyje
lub rewersa depozytowe tylko za zwrotem tej konsygnacji.

Zamknięcie rachunków za rok 1896 wraz ze sprawozdaniem, przesłane zostanie panom
akcyonaryuszom uprawnionym do udziału w walnym zgromadzeniu, kilka dni przed temże
zgromadzeniem.

Akcyonaryusz zyczący sobie oddać swój głos przez innego do głosowania uprawnionego
akcyonaryusza, winien dotyczące na imię obranego zastępcy opiewające pełnomocnictwo wy-
stawić na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej i podpisać własnoręcznie.

Panowie akcyonaryusze, którym w ten sposób w drodze pełnomocnictwa głosy powie-
rzone zostały, winni według §. 62 statutów otrzymane w tym celu karty legitymacyjne (peł-
nomocnictwa) doręczyć dyrekcji najpóźniej dzień przed zgromadzeniem generalnem.

W ślad tego uprasza się dotyczących panów, by znajdujące się w ich rękach własne
tudzież odstąpione im karty legitymacyjne, oddawać zechełli w czasie od 19 marca do
włącznie 30 marca b. r. w likwidaturze zakładu w powyżej oznaczonych godzinach urzędo-
wych, za co im doręczoną zostanie karta legitymacyjna, wystawiona na całą ilość głosów,
które na takowe przypadają.

Konsygnacje uprawnionych do głosowania na walnym zgromadzeniu akcyonaryuszów
otrzymać można w tem samym miejscu, począwszy od 19 marca b. r. za okazaniem kart
legitymacyjnych.

Wiedeń, dnia 16 lutego 1897.

Z c. k. uprzyw. austriackiego Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu,

*) §. 23 statutów opiewa: Każdy członek rady zawiadowczej wybierany bywa pomi-
nawszy wyjątkowy wypadek, uzasadniony §. 24 alinea 2 — na czasokres 4 lat
Rok rocznie występuje czwarta część członków rady zawiadowczej, a nadto po
upływie czasokresu funkcji, pozostała na razie reszta członków. Zanim ustano-
wiony został porządek co do wystąpienia stosownie do czasu urzędowania, roz-
strzyga w tym względzie los. Ustępujący są znowu wybieralni.

§ 24 alinea 1 statutów opiewa: Walnemu zgromadzeniu przysługują praw.
każdy raz w granicy ustanowionej § 21 oznaczyć, z ilu członków składać
się ma rada zawiadowcza.

**) § 59 statutów opiewa: Każde 25 akcyj udzielają prawo jednego głosu. Kilku
posiadaczy mniej niż 25 akcyj ze swego grona może mianować wspólnego peł-
nomocnika, który brać może udział w walnym zgromadzeniu, jeżeli ilość akcyj,
które zastępuje, co najmniej dwadzieścia pięć wynosi.

***) § 60 statutów opiewa: Uprawniony do głosowania jest zdolny do głosowania
akcyonaryusz, który akcyje, na których opiera swe głosowanie, przynajmniej
cztery tygodnie przed zabraniem się walnego zgromadzenia w zakładzie w Wied-
niu, lub w jednej z filij lub też w oznaczonym przy zwołaniu walnego zgro-
madzenia domu bankowym zdeponował i osobiście lub przez pełnomocnika w
zgromadzeniu udział bierze.

(Przedruk nie będzie płacony).

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Teatr hr. Skarbka.
W sobotę dnia 20 lutego 1897.
O godzinie 3 po południu
Damy i Huzary
komedia w 3 aktach Aleksandra hr. Fredry
Wieczorem o godz. w pół do ósmej
HALKA

opera narodowa w 4 aktach, słowa W. Wol-
skiego, muzyka Stan. Moniuszki
O S O B Y
Stolnik Jeromin
Zofia jego córka Bohusówna
Janusz Górski
Gość I. Zosiński
Gość II. Kornorzyński
Dziemba, pufny stolnika Kiezman
Halka Konarska
Jontek Myszuga
Dudziarz Sowiński
Tańce w akcie I., „Polones“ i „Maaur błękitny“ w
4 pary układu Fr. Zymirskiego, w akcie III. tańce
Góralskie
Rzecz dzieje się w akcie I i II w mieście w domu
stolnika, w III i IV we wsi Janusza.
Goście. — Właściciele. Właściciele.

Drobne ogłoszenia

Kandydat notaryalny, egaminowany poszu-
kuje posady. Bliższa wiadomość w biurze L.
Plohna we Lwowie. 261

Do wydzierżawienia w powiecie rohatyń-
skim 4 folwarki obszaru 2000 morgów, w po-
wiece brzeżańskim 2 folwarki obszaru 2100 mor-
gów, w powiecie przemyślańskim 1 folwark obszaru
400 morgów pod korzystnymi warunkami. Bliższej
wiadomości udziela kancelaryja adwokatów dr. Lisie-
wiczów, Lwów, ul. Kosińskiego 1. 16. 35

Płótna, bielzone stołowa, ręczniki,
chułeczki, dreliszki i t. p. własne
wyroby, sprzedaje po cenach fabrycznych Krajowe
Towarzystwo Tkaćkie „PRZADKA“ w swym świeżo
urządzonym składzie we Lwowie przy ul. Kilińskie-
go 1. 2. Zamówienia z prowincyi prosimy nadsyłać
wprost do Krosna. 30

PRINCESKI 118

przepyszne pieczywka do herbaty wyrabiane
codziennie świeże na sposób zagraniczny w ga-
zowym aparacie, poleca **H. Treter, fa-
bryka parowa czekolady i cukrów**
przy ul. Kopernika 1. 3. Pół kilogram
Prin esków 1 zł. Pół kilogram najwyborniej-
szych cukrów deserowych 1 zł. 20 ct. Cze-
koladę i kakao zawsze najsłodsze.

Wertheima
maszyny do szycia
o podwójnym ścięgu szewnym.
Pierwszorządny niemiecki fabrykat dla użytku
domowego i przemysłu, który dostarczam z Wie-
dnia do wszelkich miejsc w monarchii.

wysokoram. nożna.	zł. 35.50
wysokoram. ręczna	zł. 31.50
z czółenką piersienną	zł. 49.—
30-dniowy czas próby.	5 letnia gwarancya

Wzory szycia i ceniki na żądanie gratis.
Każdą maszynę, którą w czasie próby nie
okazała się doskonałą, biorę nazad.
Dom wysyłkowy maszyn do szycia
LUDWIK STRAUSS
protokołowana firma, dostawca Towarzystwa
e. k. urzędnik państw. 135
Wiedeń IV, Margarethenstr. 12 d. l.

Do Ameryki
a mianowicie do
Nowego Jorku,
Baltimore, Texas,
Kanady i południowej Ameryki
przewozi najtańszej i wyjaśnien bezpłatnie
udziela jedyna, blisko pół wieku
istniejąca polska firma

Karesz i Stocki
Bremen, Bahnhofstrasse 29
Prosimy pisać do nas po polsku lub
po niemiecku
**Podróż przez morze trwa sześć
do siedmiu dni**

„LEONARDÓWKA“
niezrównanej dobroci, wódka cała faszka 1 zł., pół faszki 50 ct.
do nabycia w handlu
Leonarda Soleckiego
we Lwowie, ul. Batorego 1. 2.
Dla uniknięcia naśladowstwa, korek, kapsa i etykieta zaopatrzone są marką
ochroną i napisem „Leonardówka“ 1312

Palcie tutki Niemojowskiego, wszędzie do nabycia.

WODA LWOWSKA

K. k. priv. allg. österr.
Boden - Credit - Anstalt.

Bei der am 15 Februar 1897 stattgefundenen
fünfundachtzigsten Verlosung der 3% Prämien-
Schuldverschreibungen, Emission 1880 der k. k.
priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt
wurden folgende Obligationen gezogen:

In der Gewinnziehung:

Serie 732 Nr. 70 mit dem Treffer von fl. 45.000
" 3437 " 90 " " " " " 2.000
" 3956 " 61 " " " " " 1.000
" 977 " 82 " " " " " 1.000

In der Tilgungsziehung:

Serie 20 Nr. 1-100, Serie 277 Nr. 1-100
" 1064 " 1-100, " 1393 " 1-100
" 1702 " 1-100, " 2166 " 1-100
" 2331 " 1-100, " 2580 " 1-100
" 3099 " 1-100, " 3288 " 1-100
" 3577 " 1-100, " 3704 " 1-100
" 3825 " 1-100, " 3957 " 1-100

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuld-
verschreibungen erfolgt am 1-ten Juni 1897 an
der Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-
Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Ter-
mine erlischt die weitere Verzinsung.
Die Coupons verlotterter Prämien-Schuldver-
schreibungen werden zufolge Art. 146 der Statu-
ten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag
derselben bei der Einlösung der Schuldverschrei-
bungen vom Capital in Abzug gebracht.
Für die Prämien-Schuldverschreibungen, wel-
che in obiger Tilgungsziehung gezogen wurden, er-
hält der Besitzer nebst dem Capitalbetrage von fl. 100
österr. Währ. einen mit derselben Serie und Nummer
bezeichneten Gewinn - Schein, welcher auch
weiter an den Gewinnziehungen Theil nimmt.
Die nächste Verlosung findet am 15-ten Mai
1897 statt. 269

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgen-
de Millie Prämien-Schuldverschreibungen dieser
Emission bisher zur Einlösung nicht präsentirt
worden:

aus den Gewinnziehungen:
Serie 295 Nummer 43, Serie 432 Nummer 19
Serie 847 Nummer 07, Serie 704 Nummer 21,
Serie 2421 Nummer 34, Serie 364 Nummer 30,
Serie 3332 Nummer 18, Serie 364 Nummer 30,
aus den Tilgungsziehungen:
Serie 17, 21, 25, 32, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975, 1977, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017, 2019, 2021, 2023, 2025, 2027, 2029, 2031, 2033, 2035, 2037, 2039, 2041, 2043, 2045, 2047, 2049, 2051, 2053, 2055, 2057, 2059, 2061, 2063, 2065, 2067, 2069, 2071, 2073, 2075, 2077, 2079, 2081, 2083, 2085, 2087, 2089, 2091, 2093, 2095, 2097, 2099, 2101, 2103, 2105, 2107, 2109, 2111, 2113, 2115, 2117, 2119, 2121, 2123, 2125, 2127, 2129, 2131, 2133, 2135, 2137, 2139, 2141, 2143, 2145, 2147, 2149, 2151, 2153, 2155, 2157, 2159, 2161, 2163, 2165, 2167, 2169, 2171, 2173, 2175, 2177, 2179, 2181, 2183, 2185, 2187, 2189, 2191, 2193, 2195, 2197, 2199, 2201, 2203, 2205, 2207, 2209, 2211, 2213, 2215, 2217, 2219, 2221, 2223, 2225, 2227, 2229, 2231, 2233, 2235, 2237, 2239, 2241, 2243, 2245, 2247, 2249, 2251, 2253, 2255, 2257, 2259, 2261, 2263, 2265, 2267, 2269, 2271, 2273, 2275, 2277, 2279, 2281, 2283, 2285, 2287, 2289, 2291, 2293, 2295, 2297, 2299, 2301, 2303, 2305, 2307, 2309, 2311, 2313, 2315, 2317, 2319, 2321, 2323, 2325, 2327, 2329, 2331, 2333, 2335, 2337, 2339, 2341, 2343, 2345, 2347, 2349, 2351, 2353, 2355, 2357, 2359, 2361, 2363, 2365, 2367, 2369, 2371, 2373, 2375, 2377, 2379, 2381, 2383, 2385, 2387, 2389, 2391, 2393, 2395, 2397, 2399, 2401, 2403, 2405, 2407, 2409, 2411, 2413, 2415, 2417, 2419, 2421, 2423, 2425, 2427, 2429, 2431, 2433, 2435, 2437, 2439, 2441, 2443, 2445, 2447, 2449, 2451, 2453, 2455, 2457, 2459, 2461, 2463, 2465, 2467, 2469, 2471, 2473, 2475, 2477, 2479, 2481, 2483, 2485, 2487, 2489, 2491, 2493, 2495, 2497, 2499, 2501, 2503, 2505, 2507, 2509, 2511, 2513, 2515, 2517, 2519, 2521, 2523, 2525, 2527, 2529, 2531, 2533, 2535, 2537, 2539, 2541, 2543, 2545, 2547, 2549, 2551, 2553, 2555, 2557, 2559, 2561, 2563, 2565, 2567, 2569, 2571, 2573, 2575, 2577, 2579, 2581, 2583, 2585, 2587, 2589, 2591, 2593, 2595, 2597, 2599, 2601, 2603, 2605, 2607, 2609, 2611, 2613, 2615, 2617, 2619, 2621, 2623, 2625, 2627, 2629, 2631, 2633, 2635, 2637, 2639, 2641, 2643, 2645, 2647, 2649, 2651, 2653, 2655, 2657, 2659, 2661, 2663, 2665, 2667, 2669, 2671, 2673, 2675, 2677, 2679, 2681, 2683, 2685, 2687, 2689, 2691, 2693, 2695, 2697, 2699, 2701, 2703, 2705, 2707, 2709, 2711, 2713, 2715, 2717, 2719, 2721, 2723, 2725, 2727, 2729, 2731, 2733, 2735, 2737, 2739, 2741, 2743, 2745, 2747, 2749, 2751, 2753, 2755, 2757, 2759, 2761, 2763, 2765, 2767, 2769, 2771, 2773, 2775, 2777, 2779, 2781, 2783, 2785, 2787, 2789, 2791, 2793, 2795, 2797, 2799, 2801, 2803, 2805, 2807, 2809, 2811, 2813, 2815, 2817, 2819, 2821, 2823, 2825, 2827, 2829, 2831, 2833, 2835, 2837, 2839, 2841, 2843, 2845, 2847, 2849, 2851, 2853, 2855, 2857, 2859, 2861, 2863, 2865, 2867, 2869, 2871, 2873, 2875, 2877, 2879, 2881, 2883, 2885, 2887, 2889, 2891, 2893, 2895, 2897, 2899, 2901, 2903, 2905, 2907, 2909, 2911, 2913, 2915, 2917, 2919, 2921, 2923, 2925, 2927, 2929, 2931, 2933, 2935, 2937, 2939, 2941, 2943, 2945, 2947, 2949, 2951, 2953, 2955, 2957, 2959, 2961, 2963, 2965, 2967, 2969, 2971, 2973, 2975, 2977, 2979, 2981, 2983, 2985, 2987, 2989, 2991, 2993, 2995, 2997, 2999, 3001, 3003, 3005, 3007, 3009, 3011, 3013, 3015, 3017, 3019, 3021, 3023, 3025, 3027, 3029, 3031, 3033, 3035, 3037, 3039, 3041, 3043, 3045, 3047, 3049, 3051, 3053, 3055, 3057, 3059, 3061, 3063, 3065, 3067, 3069, 3071, 3073, 3075, 3077, 3079, 3081, 3083, 3085, 3087, 3089, 3091, 3093, 3095, 3097, 3099, 3101, 3103, 3105, 3107, 3109, 3111, 3113, 3115, 3117, 3119, 3121, 3123, 3125, 3127, 3129, 3131, 3133, 3135, 3137, 3139, 3141, 3143, 3145, 3147, 3149, 3151, 3153, 3155, 3157, 3159, 3161, 3163, 3165, 3167, 3169, 3171, 3173, 3175, 3177, 3179, 3181, 3183, 3185, 3187, 3189, 3191, 3193, 3195, 3197, 3199, 3201, 3203, 3205, 3207, 3209, 3211, 3213, 3215, 3217, 3219, 3221, 3223, 3225, 3227, 3229, 3231,